



www.musavat.com

MUSAVAT

Xəbər
İŞİD-in bütün liderlərinin öldürüldüyü xəbəri yayıldı
yazısı səh.2-də

Qurucusu: Rauf Arifoğlu Gündəlik qəzet 27 fevral 2015-ci il Cümə № 44 (6072) Qiyməti 40 qəpik

Gündəm

Xocalı soyqırımının 23-cü ili



Prezident İlham Əliyev faciə qurbanlarının abidəsini Türkiyənin xarici işlər naziri ilə birgə ziyarət etdi; ABŞ-ın Arizona ştatı Xocalı soyqırımını tanıdı

yazısı səh.5-də

Ordumuz şəhid verdi

yazısı səh.6-da

Razi Nurullayev "səfirliklərdə gizli dinləmə" ilə bağlı müraciət yaydı

yazısı səh.7-də

"Amnesty International" sərt hesabat yaydı, iqtidardan cavab gəldi

yazısı səh.11-də

ABŞ diplomatı "Yeni Musavat"a ermənilərə ayrılan yardımdan danışdı

yazısı səh.4-də

Rusiya Ermənistanla bağlı "qaza" basmağa hazırlaşır

yazısı səh.9-da

"Qürbətdəki BİZ" in qonağı: "Hollandiya barədə 2 səhv məlumat var: mavilər və narkotik..."

yazısı səh.12-də

Ekspertlər hakim komandada kadr dəyişikliyi real sayır

yazısı səh.8-də

OPEK-dən Azərbaycan nefti ilə də bağlı proqnoz

yazısı səh.8-də

Prezident Administrasiyasında yeni kadr islahatı

yazısı səh.2-də

Rəsmi Bakı Avropa Birliyi ilə bağlı gözləntilərə nöqtə qoydu

yazısı səh.9-da

Bakı ilə Qərb arasında gizli kəşfiyyat savaşının bəzi detalları

HƏBSDƏKİ "ÜÇLÜYÜ"

KİM SATIB - SENSASİON İDDİALAR

Leyla Yunus, Emin Hüseynov və Xədicə İsmayılın yazışmaları və hesabatları hakimiyyətin əlinə keçib; Qərbin onların qaçırılması üçün hazırladığı əməliyyat isə baş tutmayıb; "gizli yazışmalar hakimiyyətin əlində olmasaydı, yəqin ki, indi Qərbin təzyiqi ilə hər üç şəxs azadlıqda idi..."



yazısı səh.3-də

Manatın daha bir sirri: Rusiya amili...

Ekspertlər devalvasiyanı Rusiyadakı durumla əlaqələndirir; vətəndaşlar krediti ödəyə bilmir, Mərkəzi Bank isə məsuliyyəti üzərindən atır

yazısı səh.10-da



Dilqəm Əsgərov:
"Mənə elə ittihamlar edilir ki, sanki bin Laden və ya Basayevəm"

yazısı səh.6-da



Adı kaset qalmağalında hallanan sabiq müşavir danışdı

yazısı səh.7-də



İntiqam Əliyevə müayinədə hansı şüa verilib?

yazısı səh.3-də

27 fevral 2015

Prezident Administrasiyasında yeni kadr islahatı



Prezident İlham Əliyevin sərəncamına əsasən Prezident Administrasiyasının İctimai-siyasi məsələlər şöbəsinin sektor müdiri Vüqar Əliyev şöbə müdirinin müavini vəzifəsinə təyin olunub.

"Trend" in məlumatına görə, V.Əliyev mətbuat və informasiya orqanları ilə iş üzrə cavabdehlik daşıyacaq.

Qeyd edək ki, V.Əliyev 2002-ci ildən Prezident Administrasiyasında çalışır. 2005-ci ildən İctimai-siyasi məsələlər şöbəsinin mətbuat və informasiya orqanları ilə iş sektoruna rəhbərlik edib.

Azərbaycanda qız övladı doğulanlara 10 min manat verəcək



Azərbaycanda qız valideynlərinin mükafatlandırılması üçün yeni sistem tətbiq ediləcək.

1news.az xəbər verir ki, bu barədə İqtisadi və Sosial İnkişaf Mərkəzinin (İSİM) sədri Vüqar Bayramov bəyan edib.

Onun sözlərinə görə, ailədə ikinci qız dünyaya gəldikdə onun adına bankda 10 min manatlıq hesab açılacaq.

"Mükafatlandırma sistemi artıq Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi tərəfindən hazırlanmış və 2015-2020-ci illər üçün nəzərdə tutulmuş Demografiya və əhali sakinliyinin inkişafı sahəsində Dövlət Proqramına daxil edilib. Dövlət Proqramının layihəsi yaxın günlərdə Nazirlər Kabinetinə təqdim ediləcək, müvafiq olaraq yaxın aylarda qüvvəyə minəcək", - V.Bayramov əminlik ifadə edib, amma dəqiq tarixi açıqlamayıb.

Onun fikrincə, iqtisadi böhran mükafatlandırma sisteminin təsdiqlənməsində təzahür etməyəcək.

"Bu, Azərbaycan büdcəsi üçün elə də böyük məbləğ deyil", - iqtisadçı hesab edir.

Doğu Perinçek Bəşər Əsədin dəvəti ilə Suriyaya gedir

Səfər Suriya prezidentinin dəvəti ilə gerçəkləşir



Doğu Perinçek

fərlik heyət müşayiət edəcək.

Türkiyə müxalifət liderləri Bəşər Əsədlə yanaşı Suriyanın bir sıra hökumət və dövlət rəsmiləri ilə də müzakirələr aparacaq. Səfər "Qonşularda barış yurdda barış" devizi altında keçiriləcək. Əsas müzakirə mövzuları iki ölkənin iqtisadi münasibətlərinin yenidən dirçəldilməsi perspektivləri və terrorla birgə mübarizə tədbirləri olacaq.

Partiya sədri Doğu Perinçek gözlənilən səfərlə bağlı "Yeni Müsavat" a açıqlamasında deyib ki, Türkiyənin xarici siyasətində son illər açılan taraların sarılması üçün bütün siyasət sərbəst olmalıdır. "AKP iqtidarı qonşularımızın evinə yanğın salıb. İndi alovlar bizim evimizin qapısını, pəncərəsini yalayır. Suriyanın başına açılan bəla Türkiyənin başına açılan bəladır. Suriya düşmənliliyi Türkiyə düşmənliliyidir, Suriyanın ərazi bütövlüyü Türkiyənin ərazi bütövlüyüdür. Suriya İraq və İranda işbirliyi quraraq bölgəmizdəki bölgücü terrora son qoymalıdır. Milli hökumətimiz qurulanda isə Bəşər Əsədlə bərabər Süleyman Şah türbəsində saygı duruşunda bulunacaq".

Vətən Partiyası 3 günlük Suriya səfərinə gedəcək heyətin tərkibini də açıqlayıb. Heyətdə Doğu Perinçeklə Türkmən Parlamentinin başkanı professor Ümit Akkoyunlu, Eskişehir millət vəkili Süheyl Batum, keçmiş müdafiə naziri Barlas Doğu, İzmir millət vəkili Virgül Ayman Güler, Adana Sənaye Qurumu başkanı Fırat Karalı, Türkiyə Silahlı Qüvvələri Baş Qərargahının keçmiş istihbarat müdiri general İsmail Hakkı Pekin, Vətən Partiyası başqanının müavini Şule Perinçek, Yunus Soner, AKP-nin qurucusu, baş nazirin keçmiş müavini Abdullatif Şener, iş adamı Ali Rza Tekin, Mardin aşirət lideri Abdulkadir Yıldız, Türkiyə-Suriya dostluq qrupunun baş koordinatoru professor Mehmet Yuva da var.

□ **Aygün MURADXANLI**

50 ölkənin idmançılarının xərclərini Bakı ödəyəcək!

Bakıda keçiriləcək Birinci Avropa Oyunlarında iştirak edəcək erməni idmançılarının da bütün xərclərini Azərbaycan ödəyəcək. Jurnalistlərə açıqlamasında MOK-un vitse-prezidenti Çingiz Hüseynzadə bunu da etiraf edib.

"Belə praktika olimpiya oyunları keçirilərkən həmişə olub. İdmançıların nümayəndə heyətlərinin gəlib-gətmək xərclərini bir qayda olaraq ya ev sahibi olan ölkə, ya da Beynəlxalq Olimpiya Komitəsi ödəyir. İndiki halda həmin xərcləri Azərbaycan öz üzərinə götürüb. O cümlədən böyük ehtimalla tranzitlə Tiflisdən gələcək erməni nümayəndə heyətinin xərclərini də", - deyər Ç.Hüseynzadə vurğulayıb.

Onun sözlərinə görə, bütün nümayəndə heyətləri Olimpiya



kəndində, milli olimpiya komitələrinin rəhbərləri və baş katibləri isə «Fairmont» hotelində yerləşdiriləcək.

Beynəlxalq və Avropa Olimpiya komitələrinin prezidentləri də idmançılardan aralı ərəzidə

yerləşdiriləcəklər. MOK-un vitse-prezidenti onu da vurğulayıb ki, Azərbaycan bu tədbirdə maliyyə cəhətdən dünyanın bir çox ölkələrinə translyasiya olunacaq televiziya yayımlarından gəlir götürəcək.

Aslan Aslanov "qorxulu yuxu" sündən danışdı



Behmən Nəsimov

"Lamiyə işi"ndə əsas figurant Şəmkir İcra Hakimiyyətinin sabiq başçısı, sonradan kənd təsərrüfatı nazirinin müavini olmuş Aslan Aslanov qəzetimizin son sayındakı "Aslan Aslanovun "qorxulu yuxusu" ölkəyə qayıdır" sərlövhəli məqaləyə münasibət bildirib, "Yeni Müsavat"ı məhkəmə ilə hədələyib. Yada salaq ki, son yazıda A.Aslanovun təzyiqləri nəticəsində ölkədən qaçmış Nizami (Gəncə) rayonunun sabiq hərbi komissarı, hazırda axtarıbda olan və bu səbəbdən xaricdə gizlənmə Behmən Nəsimovun ölkəyə qayıtmağa hazırlandığı qeyd edilir.

Yazıda onun 2011-ci ildə redaksiyamıza yolladığı və qəzetin həmin ilin sentyabr, oktyabr aylarındakı saylarında dərc edilən məktublardan sitatlar vermişdik. Oxucuların nəzərinə çatdırmışdıq ki, B.Nəsimovun məktubları qəzetimizdə dərc ediləndən sonra o dövrdə vəzifə daşıyıcısı olan Səfər Əbiyev və Aslan Aslanovu rahatsız etmişdi. Çıxış yolu kimi isə B.Nəsimovun Azərbaycandakı qohumlarına təzyiq etməklə onu məktublardan imtinaya məcbur etmişdik. Bu haqda "Yeni Müsavat"ın 20 sentyabr 2011-ci il tarixli sayında "Qaçmaq komissarın gözlənilən videotəkzibi yayıldı" sərlövhəli yazı dərc etmişdik. Yazıda Behmən Nəsimovun ölümdən də betər şeylərlə təhdid olunaraq 6-7 dəqiqəlik videoya çəkildiyi qeyd olunurdu.

B.Nəsimov bu gün də xaricdədir və ölkəyə qayıda bilmir. Onun qohumları isə Azərbaycanda yaşayırlar. Ortada B.Nəsimovun qohumlarının təhdid edilməsi iddiası da var.

Maraqlıdır ki, A.Aslanovun son açıqlamasına B.Nəsimovun 2011-ci ildə təhdid altında yaydığı videomüraciəti yeni video kimi təqdim edilir və youtube.com-a 26 fevral 2015-ci ildə yenidən yerləşdirilib.

□ **E.MƏMMƏDƏLİYEV**

P.S. Yazmışdıq, bir də xatırladaq ki, Aslan Aslanovun mövqeyini dinləməyə, dərc etməyə hazırıq.

"Elm" tədris mərkəzi

MAGIC LANGUAGES

- Ali məktəblər xarici dillər
- kompyuter kursları
- Magistratura - dövlət qulluğu - məntiq
- 1.C. mühasibat - anbar - bank işi
- Məktəbə qədər həftədə 5 dəfə
- Sürücülük kursları (1 aya 100 AZN)

Ünvan: 1. «Neftçilər» metrosu 40 metr. R.Rüstəmov-44

Tel./Faks: (012) 421-10-46; 408-44-43;

Mob: (055) 660-60-95; (050)203-55-95

Ünvan: 2. «İnşaatçılar» metrosu 60 metr. «İran» klinikasının yanı

Tel./Faks: (012) 434-88-28; 408-44-74;

Mob: (055) 660-07-05

Azərbaycanlı general Türkiyədə niyə həbs edildi?

Türkiyə polisinin keçmiş istintaq şefi Ramazan Akyürek 2007-ci ildə qətlə yetirilmiş erməni jurnalisti Hrant Dinkin işinə görə həbs edilib.

ANS PRESS-in məlumatına görə, işi araşdıran prokuror Gökəlp Kökcünün iddiası əsasında Ramazan Akyürek Ankarada həbs edilib.

Dindirmə zamanı qatil kimi tutulmuş Ogün Samastın "şahid" ifadələri, həmçinin qətlə sifariş verdiyi iddia edilən Yasin Hayalın həbsinin detalları gündəmə gəlib. Ramazan Akyürek dindirmə zamanı Yasin Hayalın nəyə əsasən həbs edildiyini izah edə bilməyib. Onun üzərində izləmə olub-olmamasını da xatırlamayıb.

Yasin Hayal sonradan Türkiyə ordusunun onlarla generalının həbs edildiyi "Ergenekon" əməliyyatında açar şəxslərdən biri oldu. Azərbaycan əsilli jandarma generalı Vəli Kiçik məhz Yasin Hayalla bir tədbirdə yanaşı durduğuna görə həbs edildi. Daha sonra Türkiyə ordusunun çox sayda ehtiyatda olan hərbiçisi tutularaq dövlət çevrilişinə cəhdə günahlandırıldı.

Ziğ sakinlərinin avtobus problemi

Bakının Ziğ qəsəbəsindəki 5 mərtəbələrə yaşayan sakinlər 48 nömrəli avtobusun yolunu qısaldılması ilə bağlı redaksiyamıza şikayət məktubu göndərilib. Sakinlər avtobus lağv edildi-yi üçün evlərinə xeyli yolu piyada getmək məcburiyyətində qaldıqlarını bildirirlər:

"44 və 48 nömrəli avtobuslar eyni sahibkara məxsusdur. 44 sayılı avtobusdan 4 ədəddir. Onu azaldaraq 48 nömrəli avtobusun sayını artırmaqla, Ziğ qəsəbəsində 5 mərtəbələrə yaşayan 350 ailə "8-ci kilometr bazarı"na gəlib bazarlıq etmək üçün iki avtobus dəyişməli olur. Əvvəl isə 48 nömrəli avtobusla düz qəsəbənin sonuna kimi gedirdi. Daha sonra onun yolunu qısaldaraq son dayanacağına "Əhmədli" metrosunun yanına qədər etdilər. Bu bizə zülmüdür, həm də iki qat xərc. Məsələ ilə bağlı 2014-cü ilin sentyabr ayında 223 sakinin imzası ilə prezident başda olmaqla, bütün aidiyyəti qurumlara şikayət məktubu göndərdik. Bizim şikayətimiz buradan Nəqliyyat Departamentinə göndərildi. Nəqliyyat Departamentindən də bizə cavab gəldi ki, paytaxtın küçə və prospektlərində yaranan tıxacların aradan qaldırılması məqsədi ilə bəzi marşrut xətlərində dəyişiklik ediləcək. Həmçinin 48 nömrəli marşrut 44 nömrəli marşrutu təkrarladığı üçün xətt üzrə müntəzəm sərnişin axınının olmaması səbəbindən xətti qısaltılaraq son dayanacağı "Əhmədli" metro stansiyası olub".

Şikayətçilər qeyd edir ki, Həttə Nazirlər Kabinetinin Nəqliyyat şöbəsində qəbulda olsalar da heç bir müsbət nəticə əldə edə bilməyiblər.

□ **Günəl MANAFLI**



**Yazarımız
Tofig
Yaqubluya
Azadlıq!**

Bakı ilə Qərb arasında gizli kəşfiyyat savaşının bəzi detalları

Hüquq müdafiəçiləri Leyla Yunus, Emin Hüseynov və jurnalist Xədicə İsmayılın işi Qərblə Azərbaycan hakimiyyəti arasında münaqişə səbəbinə çevrilib. Hazırda L. Yunus və X. İsmayıl həbsdədir və Qərb dövlət və təşkilatlarının insarlı tələblərinə baxmayaraq görünən odur ki, Bakı onlara qarşı xəyli dərəcədə qəzəblidir. E. Hüseynov isə son məlumatlara görə, İsveçrənin Bakıda-ki səfirliyində gizlənin.

Bugünlərdə hər 3 şəxsi hakimiyyətin qəzəbinə gətirən, hədəfə çevirən və Qərbin onları qorumağa çalışdığı proses barədə bəzi məlumatlar əldə etmişik. Diplomatik qaynaqlara dayanan mənbəmiz iddia edir ki, konkret olaraq L. Yunus, X. İsmayıl və E. Hüseynovun həbs olunması məsələsi sonuncu prezident seçkilərindən sonra gündəmə gəlib. Mənbənin iddiasına görə, 2013-cü il prezident seçkiləri zamanı Avropa Demokratik Təsisatlar İnstitutu ilə birlikdə Azərbaycanda seçkilərin saxtalaşdırılması ilə bağlı geniş hesabat hazırlanıb. Bu hesabatın hazırlanmasında iştirak edən şəxslər Leyla Yunus, Xədicə İsmayıl və Emin Hüseynov olub. (*Burada başqa adlar da var - məsələn, Anar Məmmədlinin də adı fraqmental olaraq bu məlumatda keçir - N.K.*) Mənbənin iddiasına görə, seçkilər tarixində bunca mükəmməl və arqumentli, o cümlədən də sət hesabət olmayıb; elə bu səbəbdən də hesabat ölkə rəhbərliyi tərəfindən qəzəblə qarşılanıb.

Mənbənin bildirdiyinə görə, bundan sonra MTN, DİN, Vergilər Nazirliyi, Əmlak Komitəsi və digər qurumlara bu şəxslərlə bağlı bütün "açıqlar"ın araşdırılması, məlumatların toplanması tapşırığı verilib. Eyni zamanda xüsusi xidmət orqanları bu və digər fəal QHT rəhbərlərinin xaricə bağlanmaları və fəaliyyətlərini araşdırmalı olub. Bu qurumlar sözügedən şəxslərin fəaliyyətini araşdıraraq hansısa ilişəcək nöqtə axtarıblar. Lakin ilkin mərhələdə, eləcə də daha sonradan dövlət qurumları hər hansı ciddi faktları əldə edibilməyiblər.

"Ancaq onların "satılması" və ya ələ verilməsində bir nəfərin rolu olub, hansı ki, bu 3 nəfərin üçünə də yaxın olan şəxsdir" - deyir mənbə qeyd edir. Bildirilir ki, hər üç şəxsin Azərbaycan hakimiyyəti ilə bağlı hazırladığı gizli, yəni ictimailəşdirilməyən hesabatlar məhz həmin şəxsin vasitəsilə hökumətin əlinə keçib. Sitat: "E. Hüseynov, X. İsmayıl, L. Yunus eyni zamanda gizli hesabatlar hazırlayıblar. Məhz həmin bu şəxslərə yaxın olan adamın köməyi ilə hökumət onların hazırladığı hesabatları, yazışmaları göndərdikləri ünvanları öyrənib və yazışmaları ələ keçirib".

Hələlik bu şəxsin kimliyi açıqlanmayıb. Lakin "gizli şahid"



Həbsdəki "üçlüyü" kim satıb - sensasion iddialar

Leyla Yunus, Emin Hüseynov və Xədicə İsmayılın yazışmaları və hesabatları hakimiyyətin əlinə keçib; Qərb paytaxtlarında onların qaçırılması üçün hazırlanan əməliyyat isə baş tutmayıb; "gizli yazışmalar hakimiyyətin əlinə olmasaydı, yəqin ki, indi Qərbin təzyiqlə hər üç şəxs azadlıqda idi..."

barədə və sözügedən yazılar, hesabatlar haqda hökumət Qərbi məlumatlandırır. Bu səbəbdən də nə ABŞ, nə də Avropa bu adamlarla bağlı Bakıya çox ciddi təzyiqlər edib. Mənbəmizin iddialı qeydi: "Hökumət mesaj verir ki, əgər təzyiqlər, bu hesabatlar açıqlanacaq. Bu hesabatlar isə Avropa və Amerikadan olan nüfuzlu dövlət adamlarının adları keçir. Bu səbəbdən də onlar mediada adlarının hallanmasını istəmirlər. Məhz bu səbəbdən də Qərb ölkələrinin nümayəndələri arentantlara ümumi azadlıq tələb etsələr də, konkret olaraq bu 3 şəxslə bağlı tələblər səsləndirilmir. Ona görə də Viktoriya Nulandın Bakı səfərində də bu məsələlərin üstünə gəldilmədi. Əgər bu gizli yazışmalar hakimiyyətin əlinə olmasaydı, yəqin ki, indi Qərbin təzyiqlə hər 3 şəxs azadlıqda idi. Xədicə İsmayılın işində əsas fəxr kimi ortaya atılan Tural Mustafayev məsələsi sadəcə çaşdırıcılıq, iz azdırmaq üçün idi".

Maraqlıdır ki, X. İsmayıl istisna (*Mənbə X. İsmayılın ölkədən getmək istəmədiyini qeyd edir - N*) olmaqla, qalan iki şəxsin Azərbaycandan vaxtında çıxarılması ilə bağlı plan olub deyir mənbəmiz. Ancaq Leyla Yunusla bağlı plan - onu ölkədən çıxartmaq - baş tutmayıb və onu Azərbaycanda həbs edirlər. "Fransa səfirinin Leyla Yunusu ölkədən çıxara bilməməsi bü-tövlükdə AB və Avropa Komissiyasının Bakı ofisi üçün utancverici bir hadisə kimi qiymətləndirilib. Baxmayaraq ki, Azərbaycanın məhz Fransa ilə çox yaxşı əlaqələri vardı".

Mənbənin verdiyi məlumatda qeyd olunur ki, L. Yunus olayından sonra Emin Hüseynovun həbs olunacağı məsələsi Qərbdəki müəyyən dairələrdə ciddi müzakirə olunub: "Leyla

Yunusun həbsindən sonra ABŞ səfirliyi Emin Hüseynovla onun təhlükəsizliyi məsələsini ciddi şəkildə müzakirə etməyə başlayıb. Onu ölkədən çıxartmaq qərarına gəliblər və bunun üçün bir

Qeyd edək ki, "Arqo" əməliyyatı ABŞ-ın İranda ki səfirliyinin 6 əməkdaşının girovluqdan qaçırılmasına həsr olunan filmin adıdır. 1979-cu il noyabrın 4-də İranda paytaxtı Tehranda ABŞ səfirliyinin binası tələbələr tərəfindən ələ keçirilir və 66 nəfər personal girov götürülür. Ancaq 6 nəfər diplomat qaçaraq xilas ola bilir. 6 nəfər səfirlik əməkdaşları Kanada səfirliyində və İngiltərə səfirliyində evlərində gizlənilir.

6 səfirlik əməkdaşını Tehrandan qaçırtmaq üçün CIA-da qərar qurulur və plan hazırlanır. Plana görə, guya "Hollivud" "Arqo" adlı elmi-fantastik film çəkilişlərini başlanmalı idi. Çəkiliş planına əsasən, filmin bəzi hissələri də İran ərazisində lentə alınmalı idi. Bu əməliyyatın İranda ki işlərini özbək əsilli müsəlman Nəzər təşkil edir. Əməliyyat 11 gün davam edir və "Hollivud"da qurulan saxta "Altıncı

studio" "Arqo" filmi çəkmək üçün saxta hazırlıqlara başlayır. Los Angeles şəhərində dərc olunan kinorejissor "Arqo" filmi çəkilişlərinin başlaması ilə bağlı elanlar verilir. Daha sonra CIA agentləri kino çəkənlər adı ilə Tehrana gedərək, 6 səfirlik əməkdaşını çəkiliş qrupunun üzvü kimi Tehran Hava Limanı vasitəsilə İranda ki çıxararaq, Amerikaya aparır. "Arqo" ABŞ kəşfiyyatının tarixində düşmüş uğurlu xilas əməliyyatlarından biri hesab olunur. 2012-ci ildə "Hollivud"da çəkilmiş eyni adlı film məhz bu hadisədən bəhs edir.

□ Natiq RÖVŞƏN



"Khazar Islands"da Beynəlxalq Şahmat Mərkəzi yaradılacaq

"Avesta Konsern" həyata keçirdiyi "Khazar Islands" layihəsi dövlət xadimləri və diplomatlar, sərmayəçilər və tikinti şirkətləri ilə yanaşı müxtəlif qeyri-kommersiya qurumlarının da diqqətini cəlb etməkdədir. Xəzər sahillərində salınmaqda olan bu şəhər müxtəlif beynəlxalq tədbirlərin, o cümlədən de İdman yarışlarının yeni ünvanı ola bilər.



İşgüzar məqsədlə Bakıya gələn Beynəlxalq Şahmat Federasiyasının prezidenti Kirsan İlyumjnov "Khazar Islands" layihənin həyata keçirildiyi ərazidə olub və şəhər kompleksinin tikintisi ilə tanış olub. "Avesta Konsern"-in prezidenti Hacı İbrahim Nehrəmi ilə görüşən Beynəlxalq Şahmat Federasiyasının prezidenti Kirsan İlyumjnov "Khazar Islands"-da Beynəlxalq Şahmat Mərkəzinin yaradılması təklifi ilə çıxış edib. Hacı İbrahim Nehrəmi qeyd edib ki, prezident İlham Əliyev Azərbaycanda şahmatın inkişafına böyük diqqət göstərir və bu məqsədlə Dövlət Proqramı da qəbul edilib. "Avesta Konsern"-in prezidenti "Khazar Islands"-da Beynəlxalq Şahmat Mərkəzinin yaradılmasının prezident İlham Əliyevin Azərbaycanda şahmatın inkişafı siyasətinə dəstək ola biləcəyini qeyd edib və mərkəzin yaradılması üçün əməkdaşlığa hazır olduğunu vurğulayıb. Danışıqların sonunda "Khazar Islands"-da Beynəlxalq Şahmat Mərkəzinin yaradılması ilə bağlı ilkin razılıq əldə edilib. Qərara alınıb ki, Beynəlxalq Şahmat Federasiyası "Khazar Islands"-da yaradılacaq Beynəlxalq Şahmat Mərkəzi ilə bağlı bir neçə layihə hazırlasın və "Avesta Konsern"-in nümayəndə heyəti ilə növbəti görüşdə təqdim etsin.

□ Xəbər xidməti

İntiqam Əliyevə müayinədə nə şüa verilib?

Vəkilləri hüquq müdafiəçisinin müayinəsinin nəticələrini tələb edir

Hazırda həbsdə olan Hüquq Maarifçiliyi Cəmiyyətinin (HMC) sədri İntiqam Əliyevin fevralın 19-da təcridxanada zorla müayinəyə aparılması barədə xəbər vermişdik. Hüquq müdafiəçisi xəstəxanaya aparılarkən üst paltarını geyinməsinə belə imkan verilməyib. Nəticədə o, əlavə xəstəlik-qriplə üzləşib.

Bu barədə "Yeni Müsavat"a İntiqam Əliyevin vəkili Şəhla Hübətova məlumat verdi. Vəkil fevralın 25-də HMC rəhbəri ilə görüşüb: "Baş vermiş hadisəni İntiqam müəlim mənə danışdı. Dedi ki, kameran gəldilər və müayinəyə gedəcəyimi söylədilər. Amma o, razılaşmayıb və bunun səbəbini soruşub. İmtinə edəndə kameraya 8-10 nəfər daxil olub. Onun qolundan tutanda artıq getməyə məcbur olub. Neyrocərrahiyyə Xəstəxanasına aparıblar. Üst geyimini geyinməsinə belə imkan verməyiblər. Hazırda qripdür. Yolda xəstələndim. İntiqam müəllim ona görə getmək istəməyib ki, hansı səbəbdən xəstəxanaya aparılması ilə bağlı qərar tələb edib. Vəkil və yaxınlarına xəbər vermək istəyir. Xəstəxanada onu İftixar Qurbanov adlı həkim qarşılayıb.

Həkim ictimaiyyətin İntiqam Əliyevin səhhətindən narahat olduğunu bildirib. İntiqam bəy bildirib ki, müayinədən imtina etmir, lakin nəticəni tələb edir. Sonra müayinə aparatına salıblar. Müayinə olunarkən həkim ətrafdakılara deyib ki, "bu insan şüalanıb, uzaq durun". Bu sözlər vəkilləri olaraq bizdə ciddi narahatlıq doğurdu. Qısa müayinənin nəticəsini belə bizə deməyiblər. Sonra İntiqam bəyi təcridxanaya qaytarıblar. Qayıdarkən də bərk soyuq olub".

Vəkil Ədliyyə Nazirliyinin İntiqam Əliyev barəsindəki açıqlamasına da toxundu: "Nazirlik açıqlama verib ki, İntiqam bəyin səhhətində guya heç bir problem yoxdur. Müayinənin məqsədi də elə bu imiş. Çünki neçə vaxt idi ki, bütün ictimaiyyət bu barədə danışdı. Yuxarılara hesabat vermək



İntiqam Əliyev

üçün belə bir formal müayinə aparıblar. Biz sorğu ilə müayinənin nəticələrini istəyəcəyik. Əgər müayinə olubsa, demək, rəsmi sənədlər var".

Qeyd edək ki, İntiqam Əliyev ötən il avqustun 8-də həbs edilib. O, Cinayət Məcəlləsinin 213.1-ci (vergiden yayınma), 308.2-ci (vəzifə səlahiyyətlərindən sui-istifadə etmə), 192.2-ci (qanunsuz sahibkarlıq) və 179.3.2 (mənimləmə və israf etmə) maddələri ilə təqsirləndirilir.

□ Cavanşir ABBASLI

Xocalı soyqırımının 23-cü ili...



Prezident İlham Əliyev faciə qurbanlarının abidəsini Türkiyənin xarici işlər naziri ilə birgə ziyarət etdi; ABŞ-ın Arizona ştatı Xocalı soyqırımını tanıdı

Fevralın 26-da ermənilərin Azərbaycanın Xocalı şəhərində törətdiyi soyqırımın 23 ili tamam olub. 1992-ci il, fevralın 25-dən 26-na keçən gecə erməni hərbi birləşmələri Rusiyanın 366-cı motoatıcı alayının köməyi ilə Xocalı şəhərini işğal edərək burada yaşayan dinc əhaliyə - azərbaycanlılara qarşı soyqırım törətdi.

dənin önünə ekil qoyub, faciə qurbanlarının xatirəsinə ehtiramını bildirib. Bakıda rəsmi səfərdə olan Türkiyənin xarici işlər naziri Mövlud Çavuşoğlu da Azərbaycan prezidenti ilə birgə abidəni ziyarət edib, soyqırım qurbanlarının xatirəsinə ehtiramını bildirib.

Mərasimdə dövlət və hökumət nümayəndələri, Milli Məclisin deputatları, nazirlər, komitə və şirkət rəhbərləri, dini konfessiya-

qıqətləri öyrənir. Bütün dünyada azərbaycanlıların çoxsaylı diasporası və tələbə təşkilatları dünya ictimaiyyətidən Xocalı soyqırımını tanımaq və pisləmək tələbi ilə aksiyalar keçirir. Bu aksiyalarda iştirak edən başqa dövlətlərin vətəndaşları getdikcə artır.

Son illər Meksika parlamentinin Senati və Nümayəndələr Palatası, Pakistanın parlament komitəsi, Çexiya parlamentinin Xarici İşlər Komitəsi, ABŞ-ın 20-dək ştatının qanunverici orqanları bu hadisələri kütləvi qətl və insanlığa qarşı cinayət kimi tanıyırlar.

ABŞ-ın Arizona Ştati Senati 2015-ci il fevralın 25-də Xocalı soyqırımının tanınmasına dair qətnamə qəbul edib.

Azərbaycanın Los Ancelesdəki Baş Konsulluğundan APA-ya verilən məlumata görə, qətnamə Senatın plenar iclasında iştirak edən Azərbaycanın Los Ancelesdəki baş konsulu Nəsimi Ağayevə təqdim edilib.

Qətnamədə bildirilir ki, erməni silahlı qüvvələri 25-26 fev-

ral ABŞ ştatlarının müvafiq qətnamələr qəbul edərək, bu qətləmə pislədikləri vurğulanır.

ABŞ-ın Pensilvaniya ştatının qanunverici orqanı tərəfindən Xocalı qətləməni pisləyən HR 109 sayılı qətnamə layihəsi qəbul edilib.

Azərbaycanın ABŞ-dakı səfirliyindən verilən məlumata görə, başda Nümayəndələr Palatasının üzvü Heri Ridşou olmaqla, ştatın 16 nümayəndəsinin həmmüəllifliyi ilə hazırlanmış qətnamədə Xocalıda dinc azərbaycanlılara qarşı törədilmiş qanlı cinayət pislənir, erməni silahlı birləşmələri tərəfindən yerli əhaliyə qarşı etnik təmizləmənin həyata keçirildiyi vurğulanır.

İsrailin baş naziri: "Onları unutmaq olmaz..."

İsrailin Akko şəhərində Xocalı soyqırım qurbanlarının xatirəsinə həsr olunmuş anım mərasimi keçirilib.

Bu bərədə məlumatı Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsinin mətbuat xidməti yayıb. "Xocalıya ədalət!" kampaniyası çərçivəsində İsrail-Azərbaycan Beynəlxalq Assosiasiyası (Azlz) tərəfindən təşkil edilən tədbirdə baş nazirin müavini, İsrailin xarici işlər naziri Aviçdor Liberman, Knessetin deputatı Aleks Miller, Akko şəhər merinin müavini Zaev Noyman, Kiryat Yam, Milli Məclisin deputatı Fuad Muradov iştirak edib. Anım mərasimində İsrail ictimaiyyətinin nümayəndələri, Azərbaycan diasporunun təmsilçiləri, media nümayəndələri qatılıb. Tədbirə gələn Xocalı soyqırımını əks etdirən foto-



boyanmış köynək aksiyası

"Xocalıya ədalət!" kampaniyası çərçivəsində fevralın 24-də Londonda "John's Smith Square" salonunda Xocalı soyqırımının qurbanlarına həsr edilmiş klassik musiqi konserti baş tutub. Anım gecəsində Londonda akkredite olunmuş 250-dən çox xarici diplomat, iş adamları, ictimai-siyasi, elm və mədəniyyət xadimləri, eləcə də musiqi sahəsində ixtisaslaşmış jurnalistlər və Azərbaycan diasporasının fəalları iştirak ediblər. Konsertdən əvvəl hər bir tamaşaçı qırmızı rəngə boyanmış köynəyi havaya qaldırıb. Hər köynəyin üzərində Xocalı qurbanının doğum tarixi və adı yazılıb. Onların həmin ölümlər tarixi eynidir 26 fevral 1992-ci il. Bununla tədbir iştirakçıları Xocalı soyqırımında həyatını itirmiş bütün insanlara öz həmrəyliyinə nümayiş etdiriblər.

Ankarada Xocalı Muzeyinin açılışı olub

Azərbaycanın Türkiyədəki səfirliyi tərəfindən keçirilən silsilə tədbirlər çərçivəsində Ankaranın Kızılcahamam rayonunda yerləşən Xocalı Muzeyi və Xocalı Abidəsinin açılış mərasimi keçirilib.

Ziyafət Əsgərov: "Ana fəryadı" abidəsi bizi bağışlamaz..."

"ATƏT-in Minsk Qrupunun həmsədr ölkələrinin hər üçü Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü tanıyır. Lakin onların heç biri bu vaxta kimi işğalçı Ermənistanı təzyiqlə göstərməyib". "Trend"-in məlumatına görə, bunu jurnalistlərə açıqlamasında Milli Məclisin birinci vitse-spikeri Ziyafət Əsgərov deyib.

Z.Əsgərov bildirib ki, ABŞ və Avropa Ukraynadakı separatçılara sanksiyalar tətbiq etdi: "Lakin Dağlıq Qarabağdakı erməni separatçı-

lara belə sanksiyalar tətbiq olunmadı, əksinə, ABŞ Dağlıq Qarabağdakı erməni separatçılara yardım göstərdi, o yardımlar da silahlanmaya yönəldildi. Biz istəyirik ki, dünya bunu bilsin. Bu ikili standartlar aradan götürülsün. Azərbaycan xalqının haqq səsi eşidilsin. Çünki bu cinayətə - azərbaycanlılara qarşı törədilmiş Xocalı soyqırımına qiymət verilməmə, bu cinayətlər gələcəkdə daha da arta bilər".

Birinci vitse-spiker əlavə edib: "Məsələ bundadır ki, Azərbaycan və Ermənistan prezidentləri dəfələrlə görüşüb, danışıqlar aparıblar. Biz deyirik ki, işğal etdiyiniz Azərbaycan torpaqlarını azad edin. Ermənistan işə azad etmir. Belə olan halda işə vasitəçilər qoşulur. Amma vasitəçilər də hər iki tərəfə "bu məsələni özünüz həll edin" deyirlər. Deyirlər, "siz oturun razılığa gəlin, biz də sizə kömək edək". Əgər biz razılığa gələ bilmiriksə, onda vasitəçilər niyə lazımdır?! Əgər bu vasitəçilər Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü tanıyırlarsa, Ermənistanə təzyiqlə göstərməlidirlər. Onların işi bundan ibarətdir. Amma bura turist səfərləri kimi gəlib-gedirlər, nəticə də yoxdur. Problem bundadır".

Z.Əsgərov xatırladı ki, Azərbaycan və prezident İlham Əliyev həmişə bəyan edib ki, biz məsələnin sülh yolu ilə həllinin tərəfdarıyıq: "Amma Azərbaycan xalqının da bir səbir kasası var. Azərbaycanın çox güclü ordusu var, əgər biz bir daha görsək ki, bu problemin həllində maraqlı deyilərsən, belə olan halda biz bundan sonra Ermənistanın şıltaqlığına dözmə bilmərik. Ən azı indi önündə dayandığımız bu "Ana fəryadı" abidəsi bizi bağışlamaz".

□ "YM"



Erməni silahlı birləşmələri SSRİ dövründən Xankəndi şəhərində dislokasiya olunmuş 366-cı motoatıcı alayının zirehli texnikası və hərbi heyətinin köməkliliyi ilə 1992-ci il, fevralın 25-də Xocalı şəhərinə hücum keçib. Mühasirəyə alınan şəhərin 2500 sakini xilas olmaq üçün Ağdam istiqamətində hərəkət edib. Lakin pusqada dayanan ermənilər dinc sakinləri gülləbaran ediblər.

Əsrin faciəsi olan Xocalı soyqırımı nəticəsində 63-ü uşaq, 106-sı qadın, 70-i qoca və qarı olmaqla, 613 Xocalı sakini qətlə yetirilib, 8 ailə tamamilə məhv edilib. 25 uşaq hər iki valideynini, 130 uşaq valideynlərindən birini itirib. Düşmənlər gələcəkdə 76-sı uşaq olmaqla, 487 nəfər yaralanıb. 1275 nəfər əsir götürülüb. Girov götürülənlərdən 150 nəfərin, o cümlədən 68 qadın və 26 uşağın taleyi bu günədək məlum deyil.

Rəsmi hesablamalara görə, qanunsuz erməni silahlı birləşmələri tərəfindən Xocalı şəhərinin işğal edilməsi ilə əlaqədar dövlət əmlakının və xüsusi mülkiyyətdə olan əmlakın məhv edilməsi, talan edilməsi ilə bağlı Azərbaycan dövlətinə və vətəndaşlarına 140 milyon manatdan (təxminən 170 milyon ABŞ dolları) artıq ziyan vurulub.

Prezident və Türkiyə xarici işlər naziri "Xocalı" abidəsini ziyarət etdi

Prezident İlham Əliyev Bakıda Xocalı soyqırım qurbanlarının xatirəsinə ucaldılmış "Xocalı" abidəsini ziyarət edib. APA-nın məlumatına görə, prezident abi-



ların başçıları, habelə qırğından xilas ola bilməmiş Xocalı sakinləri iştirak ediblər.

Anım mərasiminin iştirakçıları abidənin önünə qızıl güllər, qərənfillər düzüblər.

Müsavat rəhbərliyi anım mərasimində iştirak edib

Müsavat Partiyasının rəhbərliyi və siyasi fəalları Xocalı qurbanlarının şərəfinə ucaldılmış abidəni ziyarət ediblər.

Ziyarətdə partiyanın başkanı Arif Hacı, Milli Strateji Düşüncə Mərkəzinin rəhbəri İsa Qəmbər, partiya başqanının müavini və funksionerlər də iştirak edib.

125-lər Siyasi Klubu və "Qarabağ" Bloku da "Xocalı" abidəsini ziyarət ediblər.

"Qafqazinfo"-nun verdiyi xəbərlərə görə, abidənin önünə qərənfillər qoyulub və faciə qurbanlarının xatirəsinə ehtiramla yad edilib.

Dünya Xocalı haqqında daha çox həqiqətləri öyrənir

İldən-ildə bütün dünya Xocalı soyqırımını haqqında daha çox hə-



ral 1992-ci ildə Azərbaycanın Xocalı şəhərini işğal edərək, 600-dən çox mülki şəxsi qətlə yetirib, minə yaxın insanı yaralayaraq və 1200-dən artıq insanı əsir götürüb. "Human Rights Watch" təşkilatının müvafiq hesabatına istinad edilərək, Xocalı soyqırımının Ermənistan-Azərbaycan münəqişəsində ən böyük kütləvi qətləmə olduğu bildirilir və dünyanın bir sıra ölkələrinin və müx-

sərji ilə tanış olublar.

Tədbirdə çıxış edən Aviçdor Liberman çıxışında deyib: "Bəşəriyyət tarixində az faciələr olmayıb. Onları unutmaq olmaz. Amma təəssüf ki, heç də hamı onları xatırlamır və dərs almır. Biz bu gün buraya toplaşmışıq deyək ki, İsrail Azərbaycanın təcrübəsini birləşdirək və gələcəkdə belə faciələrin qarşısını alaq".

Londonda qırmızı rəngə



Bir siyasi portretə kiçik ştrix...

Hüseynbala SƏLİMOV

Çörçillin sözləridir ki, cavanlığında kommunizmə biganə olanın ürəyi, qoca vaxtlarına qədər kommunist qalının isə ağı yoxdur... Bunu ona görə xatırladıq ki, indi bəhs edəcəyimiz şəxs kommunist olub və yazılanlara inansa qömrünün axırına qədər də bu ideyaya sadıq qalıb. Amma heç bir halda bu adamı ağılsız hesab etmək olmaz, çünki söhbət elə bir adamdan gedir ki, bu adamı Azərbaycanın ədəbi, ictimai-siyasi dünyasından qoparmaq çox çətinidir. Bəli, bu adam Nəriman Nərimanovdur.

Açıqı, onun solçuluğu bizi bir o qədər də təəccübləndirir. Bütün dövrləri deyə bilmərik, amma ötən əsrin əvvəllərində sosialist ideyaları həqiqətən çox dəbdə idi, xüsusilə də ziyalılar arasında sola meyl həddən ziyadə böyük idi...

Hətta milli məfkurəmizin yaradıcıları olan insanların bəzisini siyasi fəaliyyətlərinin əvvəlində istiqalçı socialistlər adlandırmaq olardı. Bu müəyyən mənada M.Rəsulzadəyə də, hətta Ə.Hüseynzadəyə aiddir. Elə həmin məntiqdən yanaşaraq biz daim N.Nərimanovu da istiqalçı socialist kimi təəvvür etməyə çalışmışıq...

Amma burada bir neçə nüans var. Gürcüstanın istiqalını elan etmiş şəxslərin bir qismi məhz istiqalçı socialistlər-gürcü menşevikləri idi. Amma N.Nərimanov təəsüf ki, menşevik deyildi, bolşevik idi və sona qədər bolşevik kimi qaldı...

Sözsüz, onun istiqalçılığı da ziddiyyətli idi, bu haqda indi yalnız gümanlar və ehtimallar söyləmək mümkündür.

Bu adamın istiqalçılığı barədə də onun konkret olaraq SSRİ-ni necə təəvvür etməsi kontekstində danışmaq olar, çünki bu adam heç vaxt SSRİ-nin əleyhinə olmamışdı...

Nərimanovla bağlı bu yaxınlarda keçirilən teledebatda ikinci Respublikanı-Azərbaycan SSR-ni hətta onun əsəri adlandırdılar...

O vaxt bir çox nüfuzlu bolşeviklər, elə o cümlədən də İ.Stalinin özü milli ərazilərə Rusiyanın tərkibində muxtariyyət verilməsini tələb edirdilər. Amma N.Nərimanov həmin vahidlərə müttəfiq respublika statusunun verilməsini istəyirdi.

Bəli, bu mənada onu müəyyən qədər istiqalçı şəxs kimi qəbul etmək olardı, çünki məhz onun kimilərin sayəsində bəzi regionlar kiçik də olsa dövlətçilik və müstəqillik statusu qazandı - bu status olmasaydı bəlkə də sonradan SSRİ-nin dinc şəkildə parçalanması da mümkün olmayacaqdı...

Teledebatda onu zəif "siyasi oyunçu" adlandırdılar. Belə idimi? Bu adam hətta bolşeviklərin geosiyasi planlarında yer almaq dərəcəsinə qədər yüksələ bilmişdisə bunun özü də ona dəlalət edirdi ki, o, heç də zəif siyasi fiqur deyildi.

Təbii, o, kriminal keçmişli İ.Stalinlə bacara bilməzdi, çünki Nərimanov bütün hallarda ziyalı şəxs idi... 1925-ci ildə vəfat etməsəydi böyük ehtimalla o da repressiya olunanların sırasında olacaqdı - Nərimanov bir tərəfə, Trotski və ya Buxarin kimi adamlar, bolşevik partiyasının və fikrinin qaymaqları kriminal element olan İ.Stalinlə bacarmadılar...

Sonrakı dövrlərdə bolşevik partiyasının kriminalıq dərəcəsi bir az da artacaqdı. Nərimanov bunu görmüşdü və bolşevik diktaturasının yaranacağını əvvəlcədən hiss etmişdi...

Ona tam bəraət qazandırmaq fikrində də deyilik və özümüz də məfkurəcə heç vaxt nərimanovçu olmamışıq. Amma bu adamın Azərbaycanın ictimai-siyasi həyatında rolu böyük olub.

Əgər yada salsaq ki, birinci Respublika qurularkən Azərbaycanda cəmi yüz nəfər ali savadlı adam vardı (hər halda, belə deyirlər!), bununla barışmaq bir az asanlaşar, çünki həmin yüz nəfərdən biri də N.Nərimanov idi.

Üstəlik, o, sadəcə, ali savadlı insan da deyildi, ədib idi, müəllim idi, həkim idi, jurnalist idi və ictimai xadim idi...

Onun bədii yaradıcılığı ilə bağlı elə də yüksək fikirdə deyilik və bunu vaxtilə yazmışıq. Amma hər şey o dövrün kontekstindən yanaşmaq lazımdır. Məgər o dövrdə Azərbaycanda yazıcılar belə çox idimi?

Bir daha qeyd edək ki, N.Nərimanovun solçuluğu da bizdə qıcıq yaratmır. Bəlkə də bu, yaxşı haldır ki, ölkədə nə vaxtsa belə bir siyasi cərəyan da olub və bundan sonra sola meyl edənlər başqa ölkələrdəki "lider"lərin etəyindən yarıp, üzlerini Nərimanova tutar, ondan bəhrələnenlər - yaxşı fikirlərini götürər, səhvlərini isə təkrar etməzlər...

Bir detallı da qeyd etmək yerinə düşərdi. Hətta siyasi rəqibləri deyirmiş ki, doktor (yəni N.Nərimanov!) axıra qədər mübarizə apardı. Bəlkə Azərbaycanın tarixində qalmaq üçün bu da yetərlidir-o, sona qədər mübarizə aparmışdı... Belə adamlar isə həmişə ehtirama layiq olub...

Fevralın 26-da ötən ilin iyununda Kəlbəcər rayonunda girov götürülən və Şuşa həbsxanasında saxlanılan Şahbaz Quliyevlə Dilqəm Əsgərovun qondarma "məhkəmə" proses keçirilib. Erməni KİV-nin yaydığı məlumata görə, "apelyasiya prosesi"ndə Dilqəm Əsgərov çıxış edib. Çıxışı zamanı D.Əsgərov qanunsuz sərhədi pozması və guya erməni öldürməsi barədə ittihamları rədd edib.

Dilqəmin sözlərinə görə, o Kəlbəcərdə doğma yerləri, anasının məzannı ziyarət etməyə gəlib. D.Əsgərov həmçinin əvvəllər də 6-7 dəfə Kəlbəcərdə gəldiyini vurğulayıb. O, çıxışı zamanı qeyd edib ki, yol boyu xeyli sayda insanlar görüb, lakin əlində imkanın olmasına baxmayaraq, onlara heç nə etməyib. Dilqəm həmçinin Azərbaycan xüsusi xidmət orqanları ilə əməkdaşlıq etməsi barədə ittihamları qəti şəkildə rədd edib: "Mənə qarşı elə ittihamlar irəli sürülmüş ki, sanki mən bin Laden, ya da Basayevəm". Çıxışının sonunda isə Dilqəm Əsgərov günahsız olduğunu və bununla əlaqədar ya azadlığa buraxılmasını ya da güllələnməsini istəyib.

Girov Şahbaz Quliyev da ermənilərin onun haqqında səsləndirdiyi ittihamların hamısını rədd edib. Ş.Quliyev Kəlbəcərdə doğma torpaqlarını ziyarət etmək üçün gəldiyini bildirib. Girov çıxışında həmçinin az yaşlı erməni uşağın oğurlanması ilə bağlı iddiaları birmənalı şəkildə təkzib edib: "Mən sərhədi keçməmişəm. Sadəcə, doğma torpaqlarımıza baş çəkmişəm. Mənim guya erməni gənci öldürməm barədə ittihamlar həqiqəti əks etdirmir. Üzərimdə silah olub, amma heç kimi öldürməmişəm".

Xatırladaq ki, Kəlbəcərdə Ermənistan əsgərləri tərəfindən girov götürülmüş azərbaycanlılar Dilqəm Əsgərov və Şahbaz Quliyev üzərində qurulmuş "məhkəmə" prosesi yekunlaşıb. D.Əsgərova ömürlük həbs cəzası verilib, Ş.Quliyev isə 22 il müddətinə azadlıqdan məhrum edilib. Ötən ilin iyul ayında Rusiya vətəndaşı Dilqəm Əsgərov və Azərbaycan vətəndaşı Şahbaz Quliyev Kəlbəcərdə öz ata-baba yurdlarını ziyarət etmək istəyərkən Ermənistan əsgərləri tərəfindən girov götürüldülər. Digər Azərbaycan vətəndaşı Həsən Həsənov isə güllələnərək öldürülüb.

Dağlıq Qarabağdakı separatçı rejimin "apelyasiya məhkəməsi" Azərbaycan vətəndaşları Dilqəm Əsgərov və Şahbaz Quliyev haqda "hökmü" martın 10-da elan edəcək. Modern.az saytı Ermənistan KİV-nə istinadən bildirir ki, bu barədə qondarma məhkəmənin "sədri" Norayr Qriqoryan məlumat verib. Prosesdə "dövlət ittihamçısı" rolunda çıxış edən Karen Qabrielyan Azərbaycan vətəndaşları barədə çıxarılan hökmün qüvvədə saxlanılmasını istəyib. Lakin azərbaycanlıların hüquqlarını müdafiə edən vəkillər yekun iclasda "mütəhimmələ" bəraət verilməsini istəyəcəklərini vurğulayıblar.

ABŞ, Rusiya tərəfdən girovların azad olunması tələbləri olsa da, ermənilər hələ ki "məhkəmə şousu"nu davam etdirməkdədir. Onlar hətta "apelyasiya" proseduru təşkil edərək "ədalətli" olduqları barədə görüntü yaratmağa cəhd edirlər.



Kəlbəcər girovları ermənilərə meydan oxudular

Dilqəm Əsgərov: "Ya azadlığa buraxın, ya da güllələyin"
Şahbaz Quliyev: "Mən sərhədi keçməmişəm, sadəcə, doğma torpaqlarımıza baş çəkmişəm"



nu Milli Məclisin 1-ci vitse-spikeri Ziyafət Əsgərov deyib. Onun sözlərinə görə, bu məsələ ilə bağlı artıq beynəlxalq təşkilatlar öz sözünü deməyə başlayıb. Z. Əsgərov qeyd edib ki, bu yaxınlarda ABŞ dövlət katibinin köməkçisi Viktoriya Nuland da girovların azad olunması ilə bağlı bəyanat verib: "Lakin bizim istədiyimiz odur ki, beynəlxalq təşkilatların Ermənistan qarşı bu münasibəti yalnız bəyanatla kifayətlənməsin. Bu bəyanatların arxasında bir iş də dayansın. Ermənistanı təzyiq

göstərsinlər ki, şou xarakterli, qondarma məhkəmələrdən, beynəlxalq qanunlara zidd əməllərdən əl çəksin".

Z.Əsgərov azərbaycanlı girovlardan birinin - Dilqəm Əsgərovun Rusiya vətəndaşı olmasına diqqət çəkib: "Biz çox təəssüf edirik ki, Rusiya kimi hələ ki öz vətəndaşına sahib çıxmayıb. Sergey Lavrov bir müddət əvvəl bəyanat verdi ki, bununla bağlı bir iş görəcəklər. Lakin ortada nəticə yoxdur. Biz ümid edirik ki, Rusiya vətəndaşlıq haqqında qanunlara, Konstitusiyasına əməl edərək, öz vətəndaşının girovluqdan azad olunması üçün hərəkətə keçəcək".

Qeyd edək ki, amerikalı diplomat Viktoriya Nuland da Bakı və İrəvanda olarkən girovları azad etmək üçün Ermənistanı mürciət etmişdi. ABŞ Dövlət Departamentinin sözcüsü Psaki isə gündəlik mətbuat brifinqində girovların qaytarılmasını dəstəklədiklərini bildirib. "Biz bundan öncə də həmsədr Ceymis Uorlik vasitəsilə hər 2 şəxsin azad edilməsini və Azərbaycan hökumətinə qaytarılmasını dəstəkləmişdik. Biz həmçinin müvafiq hakimiyyətə bu 2 şəxsi Azərbaycan hökumətinə qaytarmağa dair çağırış etmişdik. Tərəflər keçmişdə humanitar jest olaraq girovların qaytarılmasına dair ümumi yol tapıblar. Bu kimi humanitar jestlər tərəflər arasında gərginliyin azalmasını göstəricisidir və eyni zamanda da tərəflər arasında inam mühitinin qurur". Xatırladaq ki, Psaki daha əvvəl girovlarla bağlı suala cavab verməkdən boyun qaçırmışdı.

Ermənistan rəhbərliyi hətta Rusiya XİN başçısı S.Lavrovun da girovları azad etməklə bağlı çağırışına sayğısız yanaşaraq ona Dağlıq Qarabağın saxta rejiminə mürciət etməyi tövsiyə etmişdi.

□ E.PASASOY

Ordumuz şəhid verdi

Azərbaycan Ordusu daha bir əsgərini itirib. APA-nın məlumatına görə, hadisə cəbhə bölgəsində qeydə alınıb. Azərbaycan Ordusunun əsgəri, Oğuz rayonundan həqiqi hərbi xidmətə çağırılan Qocayev Cavad Cəlil oğlu mina partlaması nəticəsində dünyasını dəyişib.

Müdafiə Nazirliyinin mətbuat xidmətindən fakt üzrə araşdırma aparıldığı bildirilib.

APA-nın xəbərinə görə, bu-

tötətməyiblər. Ermənilərin onların üzərində qurduğu məhkəmə şoudan başqa bir şey deyil. Biz əminik ki, azərbaycanlılar tezliklə girovluqdan azad olacaqlar".



Lazımdırsa özümüz də oynayaq

Zamin Hacı
zaminhaci@gmail.com

Convert el'dim ^) Manatın çəzmesindən sonra daha bir şad xəbər almışıq: Azərbaycan hakimiyyəti yayda Bakıda keçiriləcək 1-ci Avropa Oyunlarının bütün xərclərini xalqımızın belinə şəlləyibmiş. Qısa yazsam, biri var idman turniri üçün stadion-zad qayırsan, yarışı təşkil edəsən, biri də var idmançıların öz ölkəsindən təyyarəyə minib gəlmək xərcinə qədər hər şeyi öhdənə götürəsən. Bizdə ikincisidir.

Bu haqda ilk dəfə ingilis qəzeti yazdı, orda söhbət Britaniya komandasının xərclərindən gedirdi. Bütün pulları Azərbaycan ödədiyindən Britaniya yarışa görünməmiş tərkibdə gələcəkmiş - London olimpiadasına qatılan komandadan 5 dəfə artıq idmançı göndərmiş! Yeni kimsə Londonda "müftə pul var, gedək basaq, yeyək, belə qaz respublikalar indiki vaxtda az olur" deyib, nəticədə Britaniyada nə qədər ac varsa yığılıb gəlir. Yeri gəlmişkən, Britaniyadan gələn aclara təkə idmançılar daxil deyil, hazırda Bakıda işləyən təşkilat komitəsində də 200-dən çox ingilis qaz vurub qazan doldurur. Əcəb edirlər - malını yeməyinin malını dağıdılar. Həm də təkə malını yox. Sən - orta statistik azərbaycanlı, haçan "bu ölkənin sərvəti mənimdirdi, onu quldurlar dağıtmasın" söylədin? Söyləmədin. Əksinə, oğrulara haqq qazandırdın, acizliyinə, qorxaqlığına, yaltaqlığına "əşşi, bunlar yeyib doyublar, başqaş gəlsə nə olacaq" donu biçdin.

Ancaq tək Britaniya olsa dərd yarıydı. Xəbərini ardı lap biabırçı oldu: Milli Olimpiya Komitəmizdən açıqlama verildi ki, bütün komandaların bütün xərclərini Azərbaycan ödəyəcək. Mənasız, gülünc bir yarışma olduğundan dünyanın ciddi idmançılarından marağ göstərməyəcəyi öncədən məlum idi. O üzdən, yapistlər pul verib marağ oyatmaq istəyirlər. Manat devalvasiyaya uğrayır, iqtisadiyyat böhran durumunda, ölkənin min dəne ağır, qanayan yarası var, yapistlər isə xarici idmançıların Bakıda dombalaq aşması üçün dövlət vəsaitlərini axıdılar.

Məncə, xərcləri ödəmək yetərli deyil, özümüz girək meydana, başqa dövlətlərin yerinə medal da udaq. Vallah. Ayrı yol yoxdur. Misal üçün, bəlkə Andorra Cümhuriyyəti yarışa göndərməyə güleşçi tapmadı, belə şey olarmı? Olmaz. Dünya dağılar. Azərbaycanın imici cırırlar. Beynəlxalq aləmdə reytingimiz qırıqlar. Ona görə də Alatavadan bir-iki güleşçi tapıb Andorra bayrağı altında döşəyə buraxmalıyıq. Mən özüm 5 kilometr qaçışda Lixtenşteyni təmsil etməyə hazırım. O cümlədən, yaxşı olar ki, yarışa qatılan idmançıların vətəndə qalan uşaqlarının pampersini, komanda məşqçilərinin arvadlarının krujevalı tumanını, yarışa komanda göndərən dövlətlərin kral və kraliçələrinin gigiyenik vasitələrini biz alaq göndərək. Örnək üçün, Bukinqem sarayına niyə aftafa almayaq? Nə üçün biz hələ də Fransa kralı bilmirəm neçəncisə Lyudovikin qəbrinin üstünü götürməmişik? Bəs yas yerlərinin sadələşdirilməsindən əldə edilən dövlət vəsaiti hara gedir? Dünya birliyi buna niyə susur?

Dünya birliyi demişkən... Əslində hakimiyyətimizin bu oyunlara külli miqdarda pul ayırmasında böyük hikmət var. Azərbaycan həqiqətlərini xaricə daşımaq üçün belə xərclər lazımdır. Bəs necə, almaniyalı üzgüçülər, italyalı badmintonçular, hollandiyalı avarçəkənlər, canım sənə desin, polşalı atletlər və sairə gəlib Bakımızı görəcəklər, sonra gedib ölkələrində bu haqda danışacaqlar. Yox, kürü yaxmacından, kababdan, dolma və muğamdan danışmayacaqlar - bunları artıq dünya arenasına yetəncə daşmışıq. Əsas dərdimiz Qarabağdır. Onlar gedib deyəcəklər ki, Qarabağ Azərbaycanındır! "Evrovizyon"dan sonra nə qədər demişdilər! Neçə kəndimiz geri qayıtdı!

Molla Nəsrəddinin bir lətifəsi var: "Eşşəyə yaxşı qənaət öyrətdirdim, heyf əcəl imkan vermədi". Bilənlər bil-məyənlərə danışsın, mənə ayrılan yer bitdi.

Azərbaycan hökuməti post-neft dövrünə hazırlaşır. 2015-ci il başlar-başlamaz struktur islahatlarının aparılması, manatın devalvasiyaya olunması kadr islahatlarını da şərtləndirib. Hökumətin komanda dəyişikliklərinə gedəcəyi istisna olunmur. "Yeni Müsavat"ın ötən sayındakı "İqtidar ciddi kadr dəyişiklikləri ərəfəsində" başlıqlı məqaləsində də bu ehtimalla toxunulub. Baş nazir Artur Rəşizadənin siyahının başında getdiyi vurğulanıb.

80 yaşlı baş nazirin "Şöhrət" ordeni ilə təltif olunması da onun tənənəli yola salınmasına hazırlıq kimi qiymətləndirilə bilər.

Bu dəyişikliyə gedilməsini şərtləndirən mühüm amil Azərbaycan hökumətinin də etiraz etdiyi kimi, iqtisadi böhrandır. İqtisadi böhran dövründə isə komandaya yeni nəfəs lazımdır - daha çevik, enerjili və tərəvətli...

Hər halda, hakimiyyət gənc məmur ordusu ilə ağır proses daha sürətli keçə bilər. Mümkündür ki, köhnə məmurların bəzilərinin rəhbərlik etdiyi sahələr "yeni iqtisadiyyata keçid" səbəbindən ya ləğv edilsin, ya da səlahiyyətləri və işçiləri əhəmiyyətli dərəcədə azaldılsın.

Belə bir qərar "köhnə"lərdən sayılan "Azərenerji" prezidenti Etibar Pirverdiyev və Torpaq və Xəritəçəkmə Komitəsinin sədri Qerib Məmmədovla bağlı artıq verilib. Ən qısa zamanda Prezident Administrasiyasında da ciddi kadr dəyişiklikləri gözlənilir...

Milli Məclisin Sosial-iqtisadi komitəsinin üzvü, deputat Vahid Əhmədov neftdən sonrakı dövrlə bağlı hansı addımlar atılmalı olduğu haqda "Yeni Müsavat"a danışdı. Deputatın sözlərinə görə, manatın kursu ilə bağlı tədbirlər planı hazırlanıb və işlər görülür. V.Əhmədov onu da qeyd etdi ki, neftin qiymətinin bu dərəcədə ucuzlaşması gözlənilən deyildi: "Neft 55-60 dollar səviyyəsində idi. Biz istehsalın və ixracın azalmasını gördükdük. Artıq 5-6 faiz azalma var idi. Qeyri-neft sektorunun inkişafı üçün texnoparklar yaradıldı. Ancaq qeyri-neft sektorunun inkişafı üçün işlər davam etməlidir".

Deputat struktur islahatlarının davamı kimi kadr islahatlarının olmasını istisna etmedi: "Struktur islahatlarının aparılması vacibdir. Bundan sonra da olmalıdır. Bəzi qurumlar bir-birini təkrarlayır, onlar birləşdirilməlidir, bəziləri ləğv olunmalıdır. Məsələn, Dövlət Torpaq və Xəritəçəkmə Komitəsi səlahiyyətlərini çoxdan bitirmişdi. Artıq torpaqlar paylanmışdı, özəlləşdirilmişdi. "Azərişiq" ASC-nin yaradılması da vacib idi. Çünki işiğin satışı və istehsalı ilə bir təşkilat məşğul olmalıdır.

Əvvəl "Bakielektrikşəbəkə" paytaxtın işıq satışı təşkil edirdisə, indi bütün respublikada elektrik enerjisinin satışı və istehsalını bir təşkilat həyata keçirəcək. Hesab edirəm ki, bu islahatlar davam etməlidir. Bunun davamı kimi kadr islahatları da ola bilər. Bu ölkədə gedən iqtisadi proseslərdən asılıdır. Eyni zamanda dövlət başçısının səlahiyyətlərinə daxil olan məsələdir".



Ekspertlər hakim komandada kadr dəyişikliyi real sayır

Mehman Əliyev: "Dəyişikliklər bütün sahələri əhatə edəcək, yeni idarəetmə sistemi yaradılacaq..."; deputatlar da islahatları qaçılmaz hesab edir



Mehman Əliyev

Deputat, Ümid Partiyasının sədri İqbal Ağazadə hökumətdə kadr islahatları olub-olmayacağından məlumdur. Onun sözlərinə görə, özü hakimiyyətdə olsaydı kiminlə işləyəcəyini müəyyən edərdi. Deputat "Yeni Müsavat"a komandanı müəyyən etməyin birinci şəxsin səlahiyyətində olduğunu bildirdi: "Belə bir yanaşma yoxdur ki, prezidentə kimi postunda saxlayıb saxlamayacağını göstərəsən. Bu baxış düzgün deyil. Ölkə başçısı özü bilir ki, kiminlə işləmək lazımdır. Artıq kim neçə il eyni vəzifədə qalıbsa, buna da özü qərar verir. Bu

komanda ilə işləmək istəyib-sə, biz ona deyə bilmərik ki, filan vəzifəyə filankəsi təyin et. Xalq və müxalifət narazı ola bilər. Bu narazılığa görə seçkilərdə hökuməti dəyişə bilər. Hansı komanda ilə işləyəcəyini birinci şəxs özü müəyyən edir".

"Turan" İnformasiya Agentliyinin direktoru, siyasi icmalçı Mehman Əliyev kadr islahatlarının olacağını düşünür. Siyasi ekspert bütün sahələr üzrə islahatların olacağını proqnozlaşdırır. Onun fikrincə, bütövlükdə gedən islahatlarda məmur-olıqarxiya sıradan çıxarılacaq, yeni idarəetmə sistemi ya-

radılacaq.

M.Əliyevin sözlərinə görə, yeni şəffaf sistem olacağı gözlənilir və dövlət vəsaitlərinin mənimlənməsi prosesində məhdudiyət tətbiq olunacaq: "Bu dəyişikliklər bütün sahələri əhatə edəcək. Monopoliyanın qismən aradan qaldırılması da ola bilər. Mən ötən ilin yayında bu proqnozları verirdim. Çünki iqtisadi proseslər, neftin istehsalının azalması vəziyyəti bu yere gələcəyinə işarə idi. Hökumət manatın kursunun saxlanması üçün 300 milyon xərcləyirdisə, artıq milyard

yarımı keçmişdi. O baxımdan islahatlar qaçılmazdır".

Siyasi analitik kadr islahatlarının olacağını təkə proqnozlara istinad etmir: "Müəyyən məlumatlar daxil olur və bu informasiyalar təsdiqləyir ki, hakimiyyət islahatları gəlməli olacaq. Amerika ilə də müştərek komissiya yaradılıb və dəyişikliklərin olması haqda müzakirələr aparılacaq. Ölkənin modernləşdirilməsi, islahatlar barədə söhbətlər gedəcək. Əgər may ayından bu islahatlara start verilsə, iqtisadi proseslə sürətlə gedəcək. Hakimiyyət indi daha çox tələsir və çevik olmağa çalışır. Əli Həsənovun prezident köməkçisi təyinatı da o deməkdir ki, QHT, media və müxalifətə danışılacaq davam edəcək. Bu dəfə artıq prezidentin köməkçisi prezidentin adından müxalifətə danışacaq".

Müsahibimiz A.Rəşizadənin postundan gedəcəyini də istisna etmir: "Ölkədə gedən iqtisadi proseslərə görə indi baş nazir postuna daha cavan kadr lazımdır. Bu dəyişikliklər prosesini başlasa, Nazirlər Kabinetinin yeni komanda və rəhbərə ehtiyacı olacaq".

□ **E.SALAMOĞLU**

OPEK-dən Azərbaycan nefti ilə də bağlı proqnoz

Neft ixrac edən ölkələrin təşkilatı - OPEK (The Organization of the Petroleum Exporting Countries) dünyanın neft bazarlarındakı vəziyyətlə bağlı açıqlamasında bu il neftə olan tələbatın artacağını, eyni zamanda OPEK-ə daxil olmayan ölkələrdə, o cümlədən Azərbaycanda neft hasilatının azalacağını proqnozlaşdırır.

ANS-in məlumatına görə, OPEK ekspertləri belə qənaətə gəliblər ki, təşkilata üzv olmayan ölkələrdə hasilatın azalması dünya bazarlarında neftin qiymətlərinin yenidən artmasına ciddi təsir göstərəcək. Nəticədə bu proses Azərbaycanın neftdən əldə etdiyi gəlirlərin artmasına da təsir edəcək.

Ümumiyyətlə, 2014-cü ildə Azərbaycanda 41.9 mln ton neft hasilatı planlaşdırılır. Yeni obyektiv səbəblər üzündən neft hasilatının 1,28 mln ton və ya təqribən 9,5 mln barrel azalması gözlənilir.

Digər tərəfdən, Azərbaycan neftinin real orta ixrac qiyməti 2014-cü ildə 101 dollar olub. 2015-ci ildə verilən ən optimist proqnozlar neftin qiymətinin 60 dollar olacağına hesablanıb. Normal qiymətlər isə artıq 58-59 dollardır. Pessimist qiymətlərə gəlincə, onun 50 dollardan aşağı olmayacağı proqnozlaşdırılır.

Virtualaz.org xətilədir ki, OPEK neft ixrac edən ölkələr tərəfindən neftin qiymətinin tənzimlənməsi məqsədi ilə, daim fəaliyyətdə olan qeyri-hökumət təşkilatı kimi, 1960-cı il sentyabr ayının 10-14-də Bağdadda keçirilən konfransda təşkil olunub.



Bu ilin may ayının 24-də keçiriləcək Avropa Birliyi "Şərq Tərəfdaşlığı" proqramına üzv ölkələrin Rıqa sammitində Azərbaycanın assosiativ sazişə imza atacağı barədə gözləntilər özünü doğrultmayıb. Qeyd edək ki, ötən il bu proqram çərçivəsində altı ölkədən üçü - Ukrayna, Gürcüstan və Moldova AB ilə assosiasiya sazişi imzalayıb, Belarus və Ermənistan imtina edib, Azərbaycan isə tərəddüdlü mövqə sərgiləyib.

Əslində Ukraynanın başına gətirilən Azərbaycan hakimiyyətinin bu məsələ ilə bağlı tərəddüdlü mövqeyinə haqq qazandıran situasiya yaradıb. Fakt budur ki, Rusiya Ukraynadan Avropa Birliyinə inteqrasiyasının qisasını alır və Qərbin sərt reaksiya göstərməyə həvəsli olmaması, sadəcə, sanksiyalar yolunu seçməsi Avropaya inteqrasiya yolunu seçən paytaxtları tərəddüddə qoyur. Xatırladaq ki, Rıqada keçiriləcək sammitdə bu təşəbbüsün iştirakçıları olan və assosiasiya haqqında sazişdə göstərilən yol üzrə irəliləyəcək dövlətlərə fərdi "yol xəritələri" təklif ediləcəyi gözlənilir.

Bu arada Azərbaycan xarici işlər nazirinin müavini Mahmud Məmmədquliyev deyir ki, bir neçə il sonra Azərbaycanla Avropa İttifaqı arasında sərbəst viza rejimi tətbiq edilə bilər. Nazir müavini bəyan edib ki, Azərbaycanın Avropa İttifaqı ilə münasibətləri yaxşı səviyyədədir və bəzi istiqamətlərdə strateji xarakter daşıyır: "Lakin Avropa İttifaqı bəzi məsələlərdə bizi qane edən mövqə tutmalı, dəstək verməlidir. Biz bəzi ölkələrlə, o cümlədən Fransa, Macarıstan, İtaliya ilə strateji tərəfdaşlıq haqqında sənədlər imzalamışıq. Hesab edirik ki, iki tərəf arasında assosiasiya sazişi deyil, strateji

əməkdaşlıq haqqında hüquqi sənəd olmalıdır".

Hesab olunur ki, artıq Bakıdan verilən son reaksiya Azərbaycanın bu prosesdə haradək gedəcəyini göstərdi və AB ilə bağlı mövqeyə nöqtə qoymuş oldu. Deməli, Azərbaycan assosiasiya sazişinə imza atmaqla özünü Rusiyanın hədəfinə çıxartmağı düşünür.

"Atlas" Araşdırmalar Mərkəzinin rəhbəri, politoloq Elxan Şahinoğlu də deyir ki, Azərbaycanın Avropa Birliyinin Rıqa sammitində assosiativ sazişə imza atmayacağı əvvəlcədən bəlli idi: "Bunun bir neçə səbəbi var. Birincisi, rəsmi Bakı bu sazişi imzalamqla üzərinə böyük öhdəliklər götürmək istəmir. Məsələn, eyni səbəbdən rəsmi Bakı Azərbaycanın Ümumdünya Ticarət Təşkilatına üzvlüyünü də məqbul saymır. Əsaslandırma belədir ki, Ümumdünya Ticarət Təşkilatının iqtisadiyyatın müxtəlif sahələri ilə bağlı tələbləri var ki, Azərbaycan indiki şərtlər daxilində bu tələbləri yerinə yetirə bilməz. Rəsmi Bakı əvvəlcə kənd təsərrüfatını, ixrac potensialı olan sahələri inkişaf etdirib, bundan sonra Ümumdünya Ticarət Təşkilatına üzvlüyü məqbul sayır. Halbuki Rusiya və Qazaxıstan da Ümumdünya Ticarət Təşkilatının üzvləridir

Rəsmi Bakı Avropa Birliyi ilə bağlı gözləntilərə nöqtə qoydu

Azərbaycan qurumla assosiasiya sazişini Rıqa sammitində də imzalamayacaq



və bu amil sahibkarlığın inkişafına mane olmur, əksinə, rəqabət imkanlarını artırır. Görünür, Azərbaycanın Ümumdünya Ticarət Təşkilatına üzvlüyü inhisarçılığa öyrəşən oliqarxlara sərf etmir ki, məhz onlar bu prosesi ləngidirlər. Avropa Birliyinin assosiativ sazişi konkret sahələrdə islahatların dərinləşməsinə dikte edir ki, yerli oliqarxlarımız buna da hazır deyillər".

E.Şahinoğlu hesab edir ki, assosiativ anlaşma yalnız iqtisadiyyatı əhatə etmir: "Bu, siyasi və hüquqi islahatların genişləndirilməsinə də dikte edir ki, Azərbaycan bu sahələrə görə də Avropa standartlarına yaxınlaşmalıdır. Tək elə Lamiyə Quliyeva olayı göstərdi ki, Azərbaycanın hazırkı məhkəmə sistemi nə vəziyyətdədir, hansısa böyük vəzifəli məmurun sifarişi ilə hakimlər necə

ədələtsiz qərarlar qəbul edirlər. Avropa ilə bütünləşmək istəyən dövlətdə belə məhkəmə sistemi olmamalıdır. Buna baxmayaraq, Azərbaycanın Avropa Birliyi ilə assosiativ saziş imzalamamasını faciə kimi də qiymətləndirmirəm. Bizdən əvvəl bu sazişi tərəfdaşlarımız - Gürcüstan, Moldova və Ukrayna imzalayıblar. Demək, bu ölkələr Azərbaycan üçün bir növ indikator rolunu oynayacaqlar. Əgər bu ölkələr assosiativ saziş əsasında irəli getsələr, demək, bu müsbət proses istəməz Azərbaycana da təsir edəcək. Yox, bu dövlətlərin iqtisadi durumunda ciddi dəyişikliklər olmazsa, demək, rəsmi Bakının bu sazişi imzalamqda arqumenti güclənəcək. Digər tərəfdən, rəsmi Bakı Brüsselə assosiativ saziş əvəzinə strateji əməkdaşlıq sazişi imzalamqı təklif edib".

Politoloqun sözlərinə görə, ancaq "bu sənəddə nələr

olacaq, bunun üzərində konkret çalışmalar gedirmi" sualları hələ ki açıq qalır: "Görünür, Brüssel assosiativ sazişin xaricində Azərbaycanla fərqli bir sənəd imzalamq istəmir. Azərbaycan Avropa Birliyi ilə enerji əməkdaşlığının inkişafında maraqlıdır. Cənub Qaz Dəhlizi Avropa üçün nəfəslik rolunu oynayacaq. Azərbaycanın hesabına Avropanın Rusiya qazından asılılığı bir qədər azalacaq. Bunu Brüsselə yüksək qiymətləndirirlər. Ona görə də Brüsselin Azərbaycanla enerji əməkdaşlığını təhlükə altına ataraq rəsmi Bakıya assosiativ sazişlə bağlı təzyiqlər edəcəyini düşünürəm. Əgər TAP, TANAP və bütövlükdə Cənub Qaz Dəhlizi işə düşsə, assosiativ saziş olmadan da Azərbaycan Avropa Birliyi üçün Gürcüstan, Ukrayna və Moldovadan daha vacib tərəfdaş funksiyasını daşıyacaq".

□ **Cauid TURAN**

Rusiya Ermənistanla bağlı "qaza" basmağa hazırlaşır

Kreml İrəvana Qarabağ qədər ikinci mühüm təzyiqlərini işə salmaq niyyətindədir; yerli mətbuat: "Ermənistan yeni iqtisadi böhran astanasındadır..."

İşğalçı siyasəti üzündən illərdir blokada şəraitində olan Ermənistan sürətlə boşalmaqla yanaşı, yerdə qalan əhalinin ağır sosial-iqtisadi durumu günbəgün daha da ağırlaşmaqdadır. Sözsüz ki, vəziyyətə ilk növbədə Rusiya amili mühüm təsir göstərməkdədir.

Söhbət öncəliklə Rusiyada yaşayan erməni əməkçi miqrantların şimal qonşumuza qarşı tətbiq edilən beynəlxalq sanksiyalara görə gəlirlərinin əhəmiyyətli ölçüdə azalmasından və o səbəbdən Ermənistanın ailələrinə göndərdikləri maddi vəsaitin adekvat olaraq kiçilməsindən gedir.

Yeri gəlmişkən, nüfuzlu beynəlxalq maliyyə təşkilatlarının hesabatına görə, Ermənistan postsovet ölkələri arasında Rusiyadan həm də bu amilə görə ən çox asılı ölkələr sırasındadır. Kremlə qarşı sanksiyalardan hamıdan çox ziyan gören ölkə də yenə məhz o sayılır - hərçənd, Ermənistan

artıq Avrasiya İqtisadi Birliyinin tamhüquqlu üzvüdür və ona müəyyən ticari, əmək miqrantları ilə bağlı güzəştlər şamil olunur.

Lakin Rusiyanın özünün iqtisadi-maliyyə durumunun ayaqbaa, hətta günbəgün pisləşməsi təbii ki, iqtisadi sferasının 90 faizinin Moskvanın nəzarətində olduğu Ermənistanın durumunu da pisləşdirir. Belə vəziyyətə işğalçı ölkədə son vaxtlar özünü göstərən anti-Moskva ovqatı, etiraz və demarşlar başqa yandan öz neqativ təsirlərini göstərməkdədir.

Aydındır ki, Ukrayna olaylarından dolayı qəzəbli olan



Kreml üçün öz forpostunun bu cür davranışı əsla xoş deyil və Rusiya məqbul bildiyi məqamda erməniləri cəzalandıra bilər. Cəza üsulları isə yətinəndir. Onlardan biri və birincisi əlbəttə ki, Qarabağ kartıdır. Yeni il girir-girməz cəbhə xəttindəki durumun pisləşməsi

və erməni tərəfinin qısa müddətdə böyük itkilər verməsi bunun təzahürü hesab edilə bilər.

Iqtisadiyyatı Rusiyanın əlində olan Ermənistan Qarabağ qədər təzyiqlər edəcək ikinci mühüm rıçaq sözsüz ki, təbii qazdır, daha doğrusu, onun

qiymətidir. Son məlumatlara görə, Rusiya bu ölkəyə satdığı qazın tariflərinə təzədən baxmağa və onu bahalaşdırmağa hazırlaşır. Bu da sövq-təbii Ermənistan və onun əhalisində ciddi təlaş doğurub.

"Yaxın zamanlarda təbii qazın qiymətinin qalxmaması üçün Ermənistan Rusiya ilə danışıqlar aparır". Dünən belə bir açıqlama ilə Ermənistan parlamentinin İctimai xidmətlərin nizamlanması komissiyasının sədri Robert Nazaryan deyib. Onun sözlərinə görə, qiymətə ciddi şəkildə yerli valyuta olan dramın dollara nisbətə kursunun oynaması, ötən ilin noyabr-dekabrında 16,5% zəifləməsi və "çoxsaylı digər amillər" təsir edir.

"Danışıqların nəticələri ilə bağlı heç nə deyə bilmərəm. Hazırda vəziyyət qeyri-müəyyəndir" - əlavə edib komissiya sədri... Hökumətdə də bu mövzuda israrla susurlar. Belə ki, AzadlıqRadiosunun erməni redaksiyasının əməkdaşının danışıqların nə yerdə olduğunu öyrənmək üçün etdiyi müraciətə rəsmilər susqunluqla cavab veriblər.

Bu xüsusda başqa maraqlı detal: 2013-cü ilin dekabrında, Putinin İrəvan səfəri zamanı Ermənistan hakimiyyəti "ArmRosqazprom"un Ermənistan məxsus sonuncu 20 faiz səhmlərini də "Qazprom"a satıb. O zaman Prezident Aparatının rəhbəri Viqen Sərisyan bildirmişdi ki, bunun hesabına

yaxın 5 ildə qazın qiyməti qalxmayacaq. Ancaq görün-düyü kimi, üstündən heç bir keçməmiş hökumət bahalaşma danışıqları aparmağa qərar verib və böyük ehtimalla, qaz bahalaşacaq.

Bu və digər amilləri ciddiye alan iqtisadçı ekspertlər ölkəni daha ağır sınağın gözləndiyi barədə xəbərdarlıqlar etməyə başlayıblar. Məsələn, "Joxovurd" qəzeti son sayında Ermənistanın yeni iqtisadi böhran astanasında olduğunu diqqət çəkərək yazıb: **"Bu il Ermənistan iqtisadi böhran olacağı ilə bağlı proqnozlar rəsmi statistika ilə təsdiqlənməyə başlayıb. Həmin statistika görə, bu ilin yanvarında ötən ilin analoji dövrü ilə müqayisədə sənaye istehsalının həcmi 6.3%, ticarət dövriyyəsi 7.4%, elektrik enerjisinin istehsalı 19.7%, ixrac 21.9% azalıb. Bundan əlavə, hazırda ölkədə gedən proseslər iqtisadi durumun daha da ağırlaşacağından xəbər verir və hələ ki, bircə faktor da yoxdur ki, niqbin gözləntiyə əsas yaratsın".**

Necə deyirlər, Ermənistan beləcə, öz xodu ilə uçuruma doğru yolunu davam etdirir. Bu vəziyyətdən hakim Sərkisyan rejiminin necə çıxacağı maraqlı doğurur. Hər halda, yaxın zamanlarda ölkəni siyasi tələtlərin qaranquşu olan etirazlar dalğası bürüsə, gərəkdir kimsə təəccüblənməsin.

□ **Siyasət şöbəsi**



Cümə söhbətləri

B ismilləhir-Rahmə-nir-Rahim!
İnsanın Allah bəndəsi kimi yaşaması - daim Allahu xatırlamaqdan, Onu zikr etməkdən keçir. Bizim bütün problemlərimizin kökü ona qayıdır ki, biz Allahın hüsurunda olduğumuzu unuduruq. Bunu unutmaq üçün insan düşünməli, təfəkkür etməlidir.

Nə zaman Allahın xüsusi nəzəri insana yönəldir?

Allah Təala "Bəqərə" surəsinin 152-ci ayəsində buyurur: "Buna görə də Məni yada salın ki, Mən də sizi yada salım. Mənə şükür edin və küfr etməyin və nemətlərimə nankorluq etməyin". Rəbbimiz böyük sevgi ilə bizə müraciət edərək bildirir ki, Onu yada salmaq ki, O da bizi yada salsın. Əgər bu incə mottolərə diqqət etsək, Allahu xatırlamağın mahiyyətini dərk etmiş olarıq. Rəbbimiz Onu xatırlamağın zəruriliyini bizə öyrədir. Onun zikrindən qəflət etməməyə çağırır. Buradan mühüm bir məsələ aydın olur ki, Allahın insana xüsusi nəzəri o zaman yönəldir ki, insan Allahu xatırlayır. Əgər insan iradəvi olaraq Allahu xatırlayarsa, özünü Allah dərğahında hiss edər, Ona bəndə olmağa çalışarsa - nəticədə Allahın xüsusi xatırlaması, diqqəti ona tərəf yönəldir. Onsuz da biz Rəbbimizin hüsurundayıq, Rəbbimiz bizə saysız-hesabsız inayətlər verir, vücud verir. Amma, bizim iradəvi olaraq Allahu xatırlamağımız Rəbbimizin xüsusi inayətindən bəhrələnməyimizə gətirib çıxarır.

İnsanın yaranmasının şükürü - bəndə olmaqdır

Digər tərəfdən, göstərilən ayədə Rəbbimiz bizə şükür etməyi öyrədir, bunun nə qədər zəruri olduğunu çatdırır. Bizə verilən nemətlərin, bizim ixtiyarımızda olan bu qədər məsələlərin müqabilində şükür etmənin gerekliliyini çatdırır. Şükür etməkdən qabaq isə Allahu xatırlamaq lazımdır. Şükürün müqəddiməsində Allahu xatırlamaq dayanır. Ən kamil şükür odur ki, insan ona verilən nemətlə Allahu bəyənən kimi davransın. Şükür tək bu deyil ki, insan Allahın verdiyi nemətlərə görə, Ona təşəkkürünü bildirsən. Ən gözəl, ən kamil şükür - insanın əlində olduğu nemətlə tam şəkildə və Allah bəyənən tərzdə davranmasıdır. Misal üçün, zilhicce ayı kimi, Ramazan ayı kimi, rəcəb,

Yaradılışın şükür kodu - bəndəlikdədir



Hacı İlqar İBRAHİMOĞLU, ibrahimoglu@gmail.com
İlahiyyatçı-filosof, İçərişəhər Cümə məscidinin imam-camaatı

bioloji varlıq olmağa doğru çəker. Əgər sual edilə ki, Peyğəmbərlər (ə) niyə gəlib, İmamların (ə) missiyası nə olub, mübarək Ramazan ayının, zilhicce ayının, məhərrəm ayının, il içərisində olan xüsusi günlərin, əyyamların hədəf və missiyası nədən ibarət olub - cavabı belə xülasələndirmək olar: bütün bunların hamısının hədəfi və məqsədi budur ki, bizlər daxilimizdə bir vəziyyətə gələk ki, ali, ulvi hisslər, təkamülə aparıcı çalarlar və cəhətlər bizdə daha çox üstünlük təşkil etsin və biz həyatımızda olan seçilmiş hallarda aşağı hisslərin deyil, ulvi hisslərin üstünlüyü ilə seçim edək.

Misal üçün, insanlar adi həyatlarını yaşayırlar, bir müddətdən sonra mübarək əyyamlar gəlir. Özünü tanıyan, öz ruhiyyəsinə diqqət edən, imanı olan, səmimi inancı olan bir şəxs eşidir ki, Ramazan ayı, yaxud zilhicce ayı gəlir. Bu əyyamın gəlməsinə bir neçə cür reaksiya ola bilər. Birinci budur ki, insan buna böyük bir fürsət kimi yanaşır, mənəviyyat okeanının içərisində daxil olmağa tələsir, bütün çirəkliklərini təmizləmək və təmizlənməmiş halda çıxmaq üçün bu okeana baş vurur.

İkinci yanaşma isə budur ki, nə qədər imkan olsa, ibadətlərindən etməyi düşünür, məşğuliyyətləri ilə bu ibadətlər arasında da necə seçim edəcəyini fikirləşir. Sanki öz-özünü bu dünyaya gətirib, özü öz işlərini sahmana salır, ruzisini verir, indi də özü özü üçün gündəm müəyyən edir. Amma yenə də bu ikinci yanaşmada da nəşə bir pozitiv var.

Üçüncü yanaşma isə budur ki, o qədər özünü məşğul edib ki, gələn ay haqqında məlumat

almaq da belə, halında deyil. Söhbət Allah bəndəçiliyinə iddialı olanlardan gedir. Biz özümüzü çox məşğul etmişik. Günlər günlərin dalınca bir-birini deyir. Aylar keçir, illər keçir, o işi qurtaraq, bu işi qurtaraq - bir də görürük ki, artıq ömür bitir. Hər şey uşaqlıqdan başlayır. Deyirlər, hələ tezdir, qoy məktəbə getsin. Sonra məktəbə gedir, dərslərə məşğul olur, yenə uşağa mənəvi dəyərlər öyrədilmir. Bir qədər də keçir, uşağın dərs yükü daha da artır, nəhayət ali təhsilə tərəf getməli olur. Biz uşağımıza hər şeyi vermişik, ən keyfiyyətli yeməkləri, ən gözəl geyimləri, texnoloji olaraq çox şeyi vermişik. Dünyada yaşamaq üçün də aşağı-yuxarı müəyyən vərdişlər vermişik. Amma biz uşağımıza mənəviyyat

buyurur ki, mal-dövlət və övlad başını qatan, onu qəflətə salan kəslər - ziyana uğrayanlardır. Qurani-Kərim bildirir ki, ən böyük zərəre, ziyana uğrayandır. Mal-dövlət və övlad bu insanları o qədər məşğul edib ki, onlar Allahu xatırlamaqdan qəflət ediblər. Ayədən başa düşülür ki, Allahu davamlı xatırlamaq - iman əhlinə, mömin və möminələrə Allahın xüsusi tövsiyəsidir. Ayənin təfsiri çalarlarından çıxan birinci cəhət budur ki, möminə, iman əhlinə Allahu xatırlamaq çox yaraşar. Çünki bu, Allahın xüsusi tövsiyəsidir.

İnsanın səadətə çatmasının zəmanəti - Allahu xatırlamaqdır

İkinci çalar budur ki, Allah

rindəndir. Yeni hansı insan ki, Allahu xatırlamaq onda mal-dövlət və övlada bağlılığa nisbətə üstünlük təşkil edir - bu insanın imanı daha barizdir.

Ayədə daha bir önəmli, tərbiviyyə dərsləri var. Rəbbimiz bizə bir mövzuda tövsiyə verməzdən öncə şəxsiyyətimizi müəyyən edir. Ayə "ey iman gətirənlər" xitabı ilə başlayır. Yeni Rəbbimiz bizlərin çox dəyərli olmasına işarə edir. Bildirir ki, insan çox ciddi, çox böyük, seçilmiş bir varlıqdır. Bu müraciətindən sonra diqqətli olmağa çağırır. Mübarək ayənin yekun çaları isə budur ki, insan üçün ən böyük zərəre - Allahu xatırlamaqdan uzaq olmaqdır. Bundan daha böyük bir zərəri təsəvvür etmək mümkün deyil.

Allahu yad etmək - Onu sevənlərin ləzzətidir

Həzrət Əmirəlmöminin (ə) Allahu xatırlamağın zəruriliyini bizlərə çatdırır. Həzrətin (ə) mübarək hədisində buyurur: "Allahu yad etmək - Allahu sevenlərin ləzzətidir". İnsan nədən ləzzət alırsa, o kəsdir. Nədən ləzzət alırsa - tutumumuz, halımız, vəziyyətimiz, qabiliyyətimiz, hisslərimizin tərbiyəsi odur. Adam var, mübarək əyyamlardan ləzzət alır, burada olan ibadətləri həvəslə gözləyir, buyurulan zikrləri, duaları böyük şövqlə oxuyur. Adam da var, bunların birini etməyə belə özünü bəzən məcbur edir, bəzən isə vacibətlərinə güclə vaxt ayırır. Bu kimi məsələlərə diqqət etməyən insanı namazı da oyun, əyləncə, zinət, öyünmə olur. "Biz həm də namaz qılanıq, həm də həccə getmişik", deyir digərlərinə. Bu, insanın həyat kapitalının bir hissəsinə çevrilir. Bir var insan Allaha bəndə olmaq üçün həccə gedir. Bir də var ki, insan həyat kapitalının bir hissəsi kimi həccə gedir. Əgər ibadətlər iman və təqva üzərində olmasa, bunlar sadəcə bir oyun olacaq. Oyunun da xüsusi bir çaları var. Oyunda xəyali hədəf var, real hədəf yoxdur. İslam dini bizi gerçək yaşamağa və gerçək hədəflərə çatmağa çağırır. Ən gerçək olan Allaha qovuşmağa bizləri çağırır. Ondən realı, Ondən gerçəyi yoxdur. İslam bizi varlıq olaraq ən Aliyə qovuşmağa çağırır. Oyun isə bizi ancaq xəyali hədəflərə çatdırır. Əgər namaz bizi Allaha qovuşdurmasa, oyun olur.

Qəlblərin şəfası - Allahu xatırlamaqdandır

Həzrət Əli (ə) buyurur: "Yad etmək - sevilmə Məşəq ilə həmsöhbət olmaqdır". Günümüzün ən böyük dərdidir bu. Biz hər şeyə, hər məsələyə vaxt tapırıq. Amma, Allahu xatırlamağa, Allahla həmsöhbət olmağa, Allahla ünsiyyət saxlamağa vaxt tapa bilmirik. Allahu yad etmək budur ki, insan Allahla həmsöhbət olsun. Bütün buyurulan zikrlər, dualar, ibadətlər bunun üçündür.

Həzrət Rəsulullah (s) buyurur: "Allahu yad etmək - qəlblərin şəfasıdır". Qəlblərin sağlamlığı üçün Allah xatırlanmalıdır. Rəbbimizin xatırlanması da öz-özünə baş vermir. Gərək bizlər həyatımızı, yaşayışımızı tənzimləyək, olan imkan və fürsətləri dəyərləndirək. Əgər belə olmasa, dinin ancaq zahiriyyəti qalar.

Allahım, bizlərə daim Səni xatırlamağı nəsib et!

Allahım, bizləri mal-dövlət və övladla bağlı qəflətə düşməyə qoyma!

Allahım, aqibətimizi xeyirli et! Amin!

qatında Allahu xatırlamaq - ən böyük dəyərdir. Mal-dövlət və övlad böyük bir dəyər kimi göstərilir. Bunların hətta Allahu xatırlamaqdan çəkəndirmə potensialına malik olması kimi təhlükəliliyindən də xəbər verilir. Həqiqi dəyər kimi Allahu xatırlamaq və Allahu zikr etmək göstərilir. Ayədən bu da başa düşülür ki, Allahu xatırlamaq - insanın səadətə çatmasının zəmanətidir. Çünki xatırlaması, zərəre uğrayacaq. İnsan yalnız Allahu xatırlayaraq səadətə çata bilər.

Təfsiri çalarlardan bu cəhət də çıxır ki, qəflət və Allahu xatırlamaqdan kənar düşmək - mal-dövlət və övlada ürək bağlamağın təbiətidir. Yeni adi halda, adi vəziyyətdə insan iradə etməsə, şüurla yanaşmasa, təhlil etməsə, ayılmasa, üzərində işləməsə - bu, təbii bir prosesdir ki, mal-dövlət və övlad insanı məşğul etsin və insanı Allahdan qəflətə salsın. Bu, bir adi məsələdir. Ona görə də Rəbbimiz bizi xəbərdar edir. Çünki, əgər biz ciddi yanaşmasaq, bədbəxət - mal-dövlətin və övladın hədəfə bir təbiəti var. Mal-dövlətə və övlada ürək bağlamaq, onlarla məşğul olmaq - qəflətə və nəticədə insan üçün zərəre gətirib çıxarır.

Birdən düşünülə bilər ki, bu, mal-dövlətin çox olması halına aiddir. Təfsiri çalarda bu da var ki, mal-dövlət və övlad az və ya çox olmasından asılı olmayaraq, insanın başını qarışdırmaq qabiliyyətinə malikdir və Allahu xatırlamaqdan insanı uzaqlaşdırır.

Zikr üstünlüyü - iman göstəricisidir

Ayədən bu məqam da anlaşılır ki, mal-dövlətə və övlada nisbətə Allahın zikrinə üstünlük vermək - iman göstəricilə

Rəbbimiz bizi məlumatlandırdıqdan sonra, ciddi şəkildə xəbərdarlıq da edir. Rəbbimiz



MÜSAVAT

Son səhifə

N 44 (6072) 27 fevral 2015



18+ hamburger

İçində 6 növ acı olan və bibər qazının yarısı qəddər acılığı olan "Hellfire Burger" adlı hamburger rekordlar kitabına girib. Amerikanı İova ştatındaki "Xtreme Smokehouse and Grill" adlı restoranda satılan hamburger hər kəsin diqqət mərkəzindədir. "Hellfire Burger" adlı hamburgerin adının mənası "cəhənnəm atəşi" deməkdir. Acı sevnələr bu hamburgeri yeməzdən əvvəl ciddi bir riski gözlərinin önünə almalıdırlar. Yeni hazırlanmış fastfood yeməyini yemək istəyənlər üzərində "Hamburgeri yeməyi mən istədim. Məsuliyyəti ni dağıyıram" yazılmış bir kağızı imzalamağıdır. Bu da o deməkdir ki, hamburgeri yedikdən sonra xəstələnsəniz belə, restoran heç bir məsuliyyət daşımır. Restoranın digər şərti isə odur ki, hamburgeri yemək istəyən müştərilərin yaşı 18-dən çox olmalıdır. "Hellfire Burger" in yaradıcısı olan Loren Gingric bu yeməklə "Ginnesin Rekordlar Kitabı"na adını yazdırıb. Onu da bildirək ki, yeni hamburger bibər qazının yarısı qəddər acıdır.



3 nəfərdən biri ölür

Avstraliyada aparılan araşdırmalar nəticəsində məlum olub ki, siqaret çəkən hər üç nəfərdən ikisi dünyasını dəyişir. Əvvəllər siqaret çəkən hər üç nəfərdən biri ölsə də indi üç nəfərdən ikisi ölür. Mütəxəssislər siqaret çəkən və çəkməyən yaşı 45-dən çox olan 200 min nəfəri 6 il ərzində izləyiblər. Gündə 10-dan çox siqaret çəkənlərin ölüm riskinin normal adamların iki dəfə çox olduğunu açıqlayıblar.

Spiker parlamentdə "Candy Crush" oynadı

Villalobos oyuna elə aludə olub ki, kameralar tərəfindən çəkildiyindən xəbəri olmayıb. İspaniya parlamentində "Milli dövlət" müzakirələrinin aparıldığı plenar iclasda qərribə bir hadisə baş verib. Müzakirələr zamanı baş nazir Marian Raxoy çıxış edərkən parlamentin spikeri Seliya Villalobos planşetdə "Candy Crush" oynayıb. Baş nazir Raxoyun Partiyasından olan Villalobos oyuna elə aludə olub ki, kameralar tərəfindən çəkildiyindən xəbəri olmayıb. Bildirilir ki, İspaniya parlamentində iqtisadi islahatların müzakirə olunduğu "Milli dövlət" iclası ildə bir dəfə olur və plenar iclas bir çox kanal tərəfindən birbaşa yayımlanır. Həmin iclasda da iqtidar və müxalifət bütün heyəti ilə iştirak edib. "Candy



Crush" oynayarkən kameralara yaxalanan Seliya Villalobos jurnalistlərin suallarını cavabsız qoyub. Onun görüntüləri isə internetlə bütün dünyaya yayılıb.

Ömrü 25 il uzatmaq üçün ən sadə üsul

25

Mütəxəssislər ömrü 25 il uzatmaq üçün çox sadə bir üsul tapıblar. Qida rasionundan cəmi bir ərzaq məhsulunu çıxmaqla buna nail olmaq mümkündür. Milli.az modern.az-a istinadən xəbər verir

ki, qida məhsullarının insan ömrünə təsirini öyrənən araşdırmaçılar belə nəticəyə gəliblər ki, ət məhsullarından istifadə etməyənlər bu qidadan istifadə edənlərdən 25 il çox yaşayırlar. Tədqiqatlar göstərib ki, azkəllərli pəhriz qidalari sağlamlığın möhkəmlənməsinə və uzunömürlülüyə şərait yaradır. Müşahidələr zamanı statistik göstəricilər də bunu təsdiqləyib. Məlum olub ki, təkcə Böyük Britaniyada 100 yaşı olanlar gündəlik tələb olunan kalorinin cəmi 60 faizini qida rasionuna daxil edirlər. Onlar buna öz rasionlarından ət məhsullarını çıxmaqla nail olurlar. Tədqiqatlar onu da göstərib ki, azkəllərli qida məhsulları ürək-damar xəstəliklərinə tutulma riskini 30 faiz azaldır. Ömrünüzü 25 il uzatmaq istəyirsinizsə, ət məhsullarından heç olmasa məhdudiyətlə istifadə etməyi bacarın.

4 ildə 3 əkiz

İsraildə yaşayan qadın son 4 ildə 3 dəfə əkiz uşaq dünyaya gətirib. Afat Ajak bir neçə gün əvvəl cüt yumurta əkizi olan bir qız və bir oğlan anası olub. Afatın doğumunda iştirak edən həkimlər onun bundan əvvəl də iki dəfə əkiz uşaq dünyaya gətirdiyini öyrəniblər. Qeyri-adi ananın qərribə doğumları həkimləri şoka salıb. Çünki bir qadının üç dəfə əkiz uşaqlar dünyaya gətirməsi 5 milyonda bir ehtimaldır.



Snayperçinin qatilinə ağır cəza

Amerika ordusunun ən kəskin nişançısı Kris Kyleni öldürən Eddie Raya ömürlük həbs cəzası verilib. Amerika mediası həftələrdir gündəmdə olan bu hadisədən danışır. Haqqında "Oskar"a nümunə göstərilən "Amerikalı snayper" adlı filmin çəkildiyi Kris Kylen və dostu Eddie Ray Routhu öldürən qatil sonuncu dəfə hakim qarşısına çıxdı. Eddie Ray məhkəmədə psixoloji problemləri olduğunu desə də, ömür boyu azadlıqdan məhrum edilib. Kyenin həyatı 6 dəfə "Oskar"a namizəd göstərilərsə də, bir dəfə mükafat qazanıb.



QOÇ - Tale-yüklü məsələlərin həlli üçün perspektivli təqvimdir. Mövcud problemlərinizi aradan qaldırmaq üçün əhəmiyyət kəsb edən adamlarla görüşün. Məsuliyyətsizlik etməyin.



BUGA - Müəmmalı bir tarixdir. Özünüzlə bağlı situasiyalara nəzərdə saxlaya bilməyəcəksiniz. Yaxşı olar ki, etibar etdiyiniz adamların rəyi ilə hesablaşsınız. Sizə kömək göstərəcəklər.



ƏKİZLƏR - Axşam saat 15-ə qədər nəzərdə tutduğunuz planları reallaşdırmaqda heç bir problemlə rastlaşmayacaqsınız. Sonrakı müddətdə işə ehtiyatlı olun. Axşam saatlarını evdə keçirməlisiniz.



XƏRÇƏNG - Fəaliyyət zəminində uğurlarınız xeyli artacaq. Bu istiqamətdə sizə etibar etdiyiniz bəzi insanlar da kömək edə bilər. Amma onu da nəzərə alın ki, axşamdan mənfəi enerjili Ay bürcünüzdədir.



ŞİR - İştirakçısı olduğunuz prosesləri gərginləşdirməyin. Qanqaraldan işlərə meyl etməsəniz, hörmətiniz artacaq. Günün ikinci yarısını bütünlüklə maliyyə məsələlərinə həsr edin.



QIZ - Daxili duyğularınızı tənzimləmək üçün fiziki işlərdən uzaq olun. Bu gün ulduzlar məclislərdə iştirakınızdan da xəbər verir. Dəvətləri qəbul etməyə çalışın. Səhhətinizə fikir verin.



TƏRƏZİ - Sürprizlərlə dolu bir təqvim yaşayacaqsınız. Kiçik gərginlikləri nəzərə almasaq, ətrafınızda cərəyan edən hər bir hadisə ürəyinizcə olacaq. Maraqlı görüşləriniz gözlənilir.



ƏQRƏB - İxtiyarınızda olan bu şıltaq təqvim sizin üçün uğurlu olmalıdır. Odur ki, vaxtınızı boşa verməyin. Müxtəlif ünvanlara baş çəkməklə maddi və mənəvi rahatlıq qazana bilərsiniz.



OXATAN - Günün ümumi ovqatı çox yaxşıdır. Demək olar ki, nəzərdə tutduqlarınızın böyük əksəriyyəti doğrulacaq. Xüsusilə nəhərdən sonra qəlbizin şad olması üçün gözəl situasiya yaranacaq. Axşam qonaq gedin.



OĞLAQ - Hər bir məsələdə qanunauyğun addım atın. Saxta iş görmək, yalan vəd vermək sizi gözədən sala bilər. Elə edin ki, etibarlı müttəfiq imiciniz öz qüvvəsində qala bilsin.



SUTÖKƏN - Həqiqətə yaxın olan arzularla yaşayın. Paxıl və bədxah adamlara fikir verməyin. Gələn ay üçün görəcəyiniz işləri indidən planlaşdırın. Uzaq səfərə çıxmağı isə təxirə salın.



BALIQLAR - Daxili gərginliyiniz xeyli səngiyəcək. Bu işə başınıza yeni ideya və perspektivli fikirlərin gəlməsinə səbəb olacaq. Həlli mürəkkəb olan işlərə girişməyin. Sizə passivlik yaraşmır.

Unutmayın, Tanrı ulduzlardan daha yüksəkdə durur!

Bu da Marsdan selfi

Milli Kosmik Agentliyi - NASA-nın Marsda tədqiqat apararaq "Curiosity" aparatı özünün "selfi" fotosunu Yerə göndərib. AzərTAc xəbər verir ki, bu barədə NASA məlumat yayıb. Bu şəkildə aparatın "Mojave" adlanan ərazidə qazma işləri apardığı görünür. Aparat "selfi"ni elə çəkib ki, sanki onu kənardan fotoqraf çəkib. Bu effektə aparat özünü hissələrlə fotoya alaraq sonradan birləşdirməklə nail olur. Bu "selfi" foto aparatın 2015-ci ilin yanvarında çəkdiyi şəkillərdən hazırlanıb.



Səhifəni hazırladı: ŞAHNAZ

Təsisçi: Rauf ARİFOĞLU
Baş redaktorun birinci müavini:
Azər AYGAN

e-mail adres: yenimusavat@mail.ru

Ünvan: Bakı şəhəri,
R.Rüstəmov küçəsi
2528-cü məhəllə ev 44/d
Tel: 520 01 23 (24, 25, 26, 27, 28)

Redaktor:
Nazim SABIROĞLU

Lisensiya N: B 114
SAYI: 5.300

"Yeni Musavat"ın kompüter mərkəzində yığılıb, səhifələnib, "Azərbaycan" nəşriyyatında çap edilib. Əlyazmalar geri qaytarılmır. Müəlliflərlə redaksiyanın mövqeyi uyğun gəlməyə bilər.